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Vsebine

Polzelan, poročevalec Občine Polzela, je vpisan 
v razvid medijev pri Ministrstvu za izobraževanje, 

znanost, kulturo in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. Glasilo brezplačno 

prejemajo vsa gospodinjstva v Občini Polzela. 
Če glasila niste prejeli na dom, ga prejmete 

brezplačno v TIC Polzela ali na Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski obliki na
spletni strani občine www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, vabljeni k sodelovanju!
Uredniški odbor vas vabi, da obogatite vsebino 

Polzelana s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za naslednjo številko 

Polzelana zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 Polzela, po elektronski 

pošti: urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 12. 2. 2021. Zraven navedite avtorja in 

kontaktno telefonsko številko. Uredništvo si 
pridržuje pravico do lekture, krajšanja člankov 

in izbora fotografij po lastni presoji. Za vsebino 
in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka.

Naslednja številka izide 25. 2. 2021.
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Poročevalec Občine Polzela
Številka 1, januar 2021
Datum izida: 28. 1. 2021
Letnik 9

Izdajatelj
Občina Polzela,

Malteška cesta 28,

3313 Polzela

Uredništvo
Glavna in odgovorna urednica:
Alenka Kočevar 

Tehnična urednica:
Manuela Mlakar Podgoršek

Programski sodelavci:
Bojana Kralj Kos

Bernardka Sopčič

Blaž Turnšek

Kontakt uredništva
Naslov: Malteška cesta 28, 3313 Polzela

Telefon: 03/703 32 00

E-pošta: urednistvo-polzelan@polzela.si

Lektoriranje
Lektoris, Lea Felicijan, s. p.

Fotografije
Tone Tavčer, Bina Plaznik, Jan Korošec, arhiv 

društev Občine Polzela, arhiv OŠ Polzela, 

arhiv Občine Polzela, splet

Oblikovanje
DIS, Tina Čas, s. p.

Tisk
Studio 55

Naklada
2300 izvodov

Naslovnica
Fotografija na naslovnici: Bina Plaznik 

Snežake so po tradiciji vedno postavljali 
ob hišah in jih okrasili z gospodinjskimi 
pripomočki in venci ter jih zavili v rute in jim 
priložili razvejano metlo. 

UVODNIK

OBČINSKE NOVICE

GOSPODARSTVO

KMETIJSTVO

ZDRAVSTVO

VRTEC IN ŠOLA

MOZAIK DOGODKOV

KRIŽANKA

ZAHVALE, V SPOMIN
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Spoštovane in spoštovani, 

lepo vas pozdravljam v prvi številki Polzelana v letu 2021. Želim vam vse dobro, 
najboljše. Seveda pa najbolj to, da bi bili zdravi. Želja, ki je bila še lani morda klišej-
ska, je letos dobila povsem drug pomen. Tako kot še marsikaj drugega. 

Koronavirus, ki se še vedno potuhnjeno plazi med nami, nam je marsikaj vzel: 
bližine, druženja, stike, mnogim tudi zdravje in življenje. Nas je pa tudi česa naučil: 
spoznali smo, da marsikaj ni samoumevno. Dojeli smo, kako je življenje borno brez 
druženj, brez prijateljev, brez sorodnikov. Naučili smo se pogledati sogovornika v 
oči in razumeti njegov pogled. 

Lani sem v moj uvodnik med drugim zapisala: »Letošnje leto bo posebno, saj 
se bo v njem nanizalo kar 366 dni, kar se zgodi le vsaka štiri leta.« Da pa bo tako 
zelo posebno, pa se nam takrat niti v snu ni prikazovalo. 

Ko se je virus pojavil med nami, si nihče ni predstavljal, da nam bo tako dolgo 
krojil življenje. Minevali so dnevi in tedni, tudi meseci. Vse bolj je postajalo jasno, 
da se ne smemo ustavljati ob jezi, ki se je grmadila v nas, ker nam je koronavirus 
prekrižal mnogo načrtov, pač pa je čas, da razmišljamo, kako z njim živeti. Prepri-
čana sem, da to sobivanje ni nikomur všeč, prepričana pa sem tudi, da to ne bo 
trajalo večno. 

Optimistične misli me spremljajo v vsaki situaciji. Tako tudi v tej. Zlasti zato, ker 
vem, da je marsikaj v naših rokah. Veliko zmoremo, če to želimo in hočemo. 

Zelo narazen, pa vendar skupaj, smo bili člani uredniškega odbora Polzelana. 
Ponosna sem, ker nam je uspelo izdati vse številke tako, kot smo načrtovali. Niti 
ena ni izostala. In čeprav je bilo dogodkov, katerih opis je pretekla leta v časopisu 
zavzemal velik del prostora, bistveno manj, smo vse številke Polzelana napolnili s 
kakovostnimi vsebinami. Tako menimo mi, ki ga ustvarjamo, in tako ste nam spo-
ročali vi, spoštovani občanke in občani. Pogosto ste pohvalili aktualnost vsebine, 
pomembne informacije, napotke, priporočila. Veseli ste bili opisov utripa življenja 
v naši občini v času koronavirusa. Hvala za vse povratne informacije. Zahvaljujem 
se vsem, ki ga sooblikujete, pa tudi vsem, ki ga nestrpno pričakujete in prebirate. 
Nekateri pravite, da komaj čakate zadnji petek v mesecu. Odslej dan pričakovanja 
ne bo več zadnji petek, pač pa zadnji četrtek v mesecu, torej se ga boste lahko 
razveselili že dan prej.

Prepričana sem, da nas slaba volja in jeza hromita ter nam jemljeta moč, zato 
nas vse spodbujam, da sledimo življenju, ki ne obstane niti za hip. Je kot reka, ki 
vedno najde svojo pot. Zagotavljam, da bo tudi v letu 2021 vseh 11 številk Polzelana 
našlo pot do vas. Mi bomo naredili vse, kar je v naši moči, da bo ohranjal aktualnost 
in da bodo v njem prispevki, ki jih boste radi prebirali.

Bodite dobro in zdravi vam želim. 

Alenka Kočevar, glavna in odgovorna urednica

Polzelan gre svojo pot
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Javni razpisi Občine Polzela za leto 2021 – 1. del

V tej številki Polzelana objavljamo 1. 
del javnih razpisov, na podlagi katerih 
Občina Polzela sofinancira vrsto po-
membnih dejavnosti in projektov. 

1. Javni razpis za ohranjanje in spodbu-
janje razvoja kmetijstva ter podeželja v 
Občini Polzela za leto 2021

Občina Polzela objavlja javni raz-
pis za dodelitev nepovratnih finančnih 
sredstev za ohranjanje in spodbujanje 
razvoja kmetijstva in podeželja v Občini 
Polzela za leto 2021.

Sredstva v višini 15.000 EUR bodo 
razdeljena za ukrep:
1.	 Pomoč za naložbe v opredmetena 

ali neopredmetena sredstva na kme-
tijskih gospodarstvih v zvezi s pri-
marno kmetijsko proizvodnjo (Ukrep 
1).

Vloge morajo biti oddane najpozne-
je do 5. 3. 2021.

2. Javni razpis za sofinanciranje steri-
lizacije in kastracije lastniških mačk v 
Občini Polzela za leto 2021

V letu 2021 bo Občina Polzela name-
nila 1.000 EUR za sofinanciranje sterili-
zacij in kastracij lastniških mačk v Občini 
Polzela.

Za sofinanciranje storitve lahko za-
prosijo lastniki mačk s stalnim prebiva-
liščem v Občini Polzela, in sicer od 1. 2. 
2021 dalje do konca leta 2021 oziroma 
do porabe proračunskih sredstev. 

V enem gospodinjstvu lahko koristi-
te sofinanciranje za dve mački.

3. Javni razpis za sofinanciranje malih 
komunalnih čistilnih naprav (MKČN)

Predmet razpisa je sofinanciranje 
nakupa in vgradnje individualnih ali sku-
pinskih malih komunalnih čistilnih na-
prav velikosti do 50 PE (populacijskih 
ekvivalentov) v Občini Polzela. 

Do nepovratnih sredstev so upravi-
čene fizične osebe s stalnim prebivali-

ščem v Občini Polzela in pravne osebe s 
sedežem podjetja v Občini Polzela.

Višina razpisanih sredstev je 5.000 
EUR.

Razpis je odprt do porabe sredstev 
za posamezno leto oziroma najpozneje 
do 30. 11. 2021.

Celotno besedilo vseh javnih raz-
pisov in vsa razpisna dokumentacija 
sta objavljena na spletni strani https://
www.polzela.si, v rubriki Aktualni raz-
pisi in objave ter v Uradnih objavah, 
številka 1/2021.

V naslednji številki Polzelana bodo 
objavljeni še štirje javni razpisi, in sicer: 
•	 javni razpis za sofinanciranje pro-

gramov na področju turizma ter 
drugih društev in organizacij, 

•	 	javni razpis za sofinanciranje pro-
gramov športa, 

•	 javni razpis za sofinanciranje objek-
tov kulturne dediščine ter

•	 javni razpis za sofinanciranje pokro-
viteljstva v Občini Polzela za leto 
2021.

Alenka Kočevar 

Obvestilo
o objavi 2. javnega poziva LAS SSD za sredstva ESRR

 Spoštovani člani LAS Spodnje Sa-
vinjske doline,

obveščamo vas, da je s 5. 1. 2021 
objavljen 2. javni poziv LAS Spodnje 
Savinjske doline za sredstva Evropske-
ga sklada za regionalni razvoj. 

Razpis bo odprt do 15. 4. 2021, vso 
potrebno dokumentacijo pa lahko naj-
dete na spletnem naslovu: https://las-
-ssd.si/razpisi/razpis-esrr-2021/

Lokalna akcijska skupina Spodnje 
Savinjske doline (LAS SSD) v mesecu 
februarju 2021 pripravlja informativne 
delavnice. 

Za vse zainteresirane v Občini Pol-
zela bo delavnica v sredo, 17. 2. 2021. 

Izvedba bo pogojena z epidemiolo-
škim stanjem, zato spremljajte spletno 
stran LAS SSD (las-ssd.si) in Občine 
Polzela (polzela.si), kjer vas bodo pra-
vočasno obvestili o lokaciji delavnice 
oz. o izvedbi prek videokonference.

Vse, ki bi želeli prispevati k razvoju 
domačega okolja z dobrimi idejami/
projekti, vabimo k prijavi. Za dodatne 
informacije in pomoč pri prijavi smo 
vam seveda na voljo.

Jaka Strojanšek,
LAS Spodnje Savinjske doline

Tel.: 03/713 68 60
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Prispevajte k zgodbi o 
Tovarni nogavic Polzela

Tovarna nogavic Polzela, polzelska lastovka, je dolga desetletja 
sooblikovala razvoj našega kraja. Polzela je še danes v Sloveniji in 
širše najbolj poznana prav po nogavicah, četudi proizvodnje ni več.

Da 91 let delovanja ne bo utonilo v pozabo, bo Občina Polzela 
uredila muzej o tovarni. Muzej je že v začetni fazi nastajanja. Ta 
čas se pripravljajo arhitekturni in vsebinski načrti. Imamo prostor, 
imamo nekaj strojev. Da bo muzej zanimiv in pristen, pa so najpo-
membnejše zgodbe. Zato se obračamo na vas, dragi Polzelani in 
vsi drugi, povezani s tovarno, da z nami delite kakšno zanimivo 
zgodbo iz vsakdana tovarne. Zanima nas vse, od zanimivih do-
godkov na izletih, kaj so znale kuharice najbolje pripraviti, ko je še 
bila lastna kuhinja, pa vaši spomini na sodelavce, dogodke, ki so 
popestrili vsakdan. Veseli bomo predvsem tistih dobrih stvari, ki 
ostanejo v spominu … Lahko je lepo, lahko je smešno ali zanimivo. 
Ker nikjer drugje ni bilo tako kakor v tovarni.

Če ste pripravljeni deliti kak vaš dragocen spomin, bomo ve-
seli vašega klica na telefonsko številko 041 657 628. Zdaj je čas, 
zdaj se oblikuje zgodba muzeja o naši tovarni.

Damjan Jevšnik

Občinske novice 55

Št. 1, januar 2021
� �



Na gasilce lahko računamo 24 ur na dan

Občina Polzela, Gasilska zveza 
Žalec (GZ) in Prostovoljna gasilska 
društva (PGD) Polzela, Ločica ob Sa-
vinji in Andraž nad Polzelo so v sredo, 
20. januarja 2021, na kmetiji Košec 
ob upoštevanju vseh zaščitnih ukre-
pov podpisali pogodbo  o opravljanju 
javne gasilske službe za  leto 2021.  S 
pogodbo so podpisniki določili vse-
bino, obseg, način opravljanja službe, 
financiranje in druge pogoje za nemo-
teno delovanje gasilske službe na ob-
močju Občine Polzela.

Župan Jože Kužnik se je uvodoma 
zahvalil gasilcem vseh treh društev in 
GZ Žalec za opravljeno delo ter dobro 
sodelovanje. Izrazil je hvaležnost, ker se 
lahko na njih obrnemo in zanesemo ob 
vsakem času, 24 ur na dan. Nagovor je 
sklenil z željo, da bi širjenje virusa čim 
prej zajezili. Gasilcem se je zahvalil tudi 
podžupan Mihael Frankovič. Za dejav-
nost društev, GZ Žalec, za investici-
je in zavarovalne premije bodo v tem 
letu iz občinskega proračuna namenili  
125.300 evrov,  največ, 88.000 evrov, 
pa za investicije v gasilskih društvih. 
Gasilcem se je za požrtvovalno delo za-
hvalil tudi poveljnik občinskega povelj-
stva Občine Polzela Lado Košec. Dejal 
je, da so imeli lani  64 posredovanj, kar 
je 18 več kot v letu 2020. Opravili so 
2440 ur, stroški intervencij pa znašajo 
93.640 evrov.

V imenu GZ Žalec sta se za uspešno 
sodelovanje z društvi, občinskim po-
veljstvom in občino zahvalila namestnik 
predsednika GZ Žalec Milan Pustoslem-
šek in poveljnik GZ Žalec Franc Ranči-
gaj. Povedala sta, da so zaradi epide-
mije odpadla številna izobraževanja in 
tekmovanja.  

Pogodbo so podpisali župan Ob-
čine Polzela Jože Kužnik, namestnik 
predsednika GZ Žalec Milan Pusto-
slemšek, v imenu društev predsedniki 
Ivan Kotnik (PGD Polzela), David Za-

bukovnik (PGD Andraž nad Polzelo) in 
Anže Serdoner v imenu predsednika 
Klemna Cvirna (PGD Ločica ob Savi-
nji). Župan Jože Kužnik in poveljnik 
občinskega poveljstva Lado Košec sta 
podpisala še Alarmni načrt obveščanja 
in aktiviranja operativnih gasilskih enot 
v Občini Polzela.

Predsedniki društev so ob koncu 
nekaj besed namenili poročilu o delu v 
preteklem letu in načrtom za letos.

Tone Tavčer

Podpisovanje pogodbe ob upoštevanju vseh zaščitnih ukrepov

Občina Polzela je v sodelovanju s Civilno zaščito Občine Polzela v petek, 
15. januarja 2021, popoldne v prostorih medgeneracijskega centra pripravila 
hitro množično testiranje na SARS-CoV-2 s hitrimi antigenskimi testi. 

Hitro testiranje je bilo namenjeno iskanju morebitnih okuženih med na videz 
zdravo populacijo, izvedla pa ga je strokovna ekipa Dispanzerja za otroke in mla-
dostnike Žalec. Bilo je prostovoljno in brezplačno. 

V dobrih petih urah je bilo testiranih 79 ljudi, pozitivnih je bilo 10, kar je nekaj 
manj kot 13 odstotkov.

Tone Tavčer

Hitro testiranje ene izmed udeleženk

Testiranih 79, pozitivnih manj kot 13 odstotkov

Občinske novice66

Št. 1, januar 2021
� �



Pasji iztrebki spadajo v koš

Ker se je v zadnjem času poveča-
lo število prijav o nepobiranju pasjih 
iztrebkov nekaterih lastnikov psov na 
javnih površinah, želimo lastnike in vo-
dnike psov ponovno opozoriti na njiho-
vo dolžnost čiščenja pasjih iztrebkov. 
Pobiranje teh pripomore k lepši podobi 
okolice, predvsem pa je njihovo odstra-
njevanje pomembno za zdravje vseh 
nas. Pasji iztrebki namreč vsebujejo šte-
vilne bakterije in viruse, ki lahko ogrozijo 
zdravstveno stanje živali in tudi človeka. 

Pasji iztrebki so v naseljenem okolju 
zelo moteči, predvsem v bližini otroških 
igrišč, kjer je zaradi nekaj neodgovornih 
lastnikov psov otrokom onemogočena 
brezskrbna igra. Zato vse lastnike psov 
še enkrat prosimo, da počistijo iztrebke in 
jih odlagajo v koše, namenjene za to. Če 
koša ni v bližini, pa iztrebki spadajo v koš 
za mešane komunalne odpadke.

V nadaljevanju je predstavljen izvleček 
členov iz veljavnega Odloka o javnem redu 
in miru v Občini Polzela, ki se nanašajo na 
obveznosti lastnikov in vodnikov psov. 

VI. OBVEZNOSTI LASTNIKOV IN VO-
DNIKOV PSOV

12. člen
Psov ni dovoljeno voditi na:

•	 otroška in športna igrišča,
•	 v trgovske, gostinske in druge javne 

lokale,
•	 zelenice v neposredni bližini vzgojno-

-varstvenih ustanov,
•	 pašnike, travnike in druge obdelo-

valne površine, ki so v zasebni lasti, 
razen s soglasjem lastnika,

•	 površine, ki so označene s posebnimi 
oznakami, ki prepovedujejo vodenje 
psov.

13. člen
Psi vodiči slepih in psi pomočniki in-

validov imajo skupaj s svojim skrbnikom 
vstop na vsa javna mesta in v sredstva 
javnega prevoza.

Psom iz prejšnjega odstavka ni treba 
imeti nagobčnika na javnih mestih in v 
sredstvih javnega prevoza.

Sprehod s psom vas lahko drago 
stane.

14. člen
Lastnikom in vodnikom psov je pre-

povedano:
1. 	 voditi pse brez povodca po nase-

ljih in v naravnem okolju;
2. 	 puščati pse brez nadzora;
3. 	 voditi popadljivega psa brez na-

gobčnika.

15. člen
Lastniki in vodniki psov so dolžni za 

psom počistiti pasje iztrebke. Za ta na-
men so dolžni imeti s seboj ustrezen či-
stilni pribor za pobiranje pasjih iztrebkov 
in ga ob pozivu pokazati pristojnemu or-
ganu. Vsak lastnik in vodnik psa je v ur-
banem okolju dolžan upoštevati in upo-
rabljati označene koše, ki so namenjeni 
mešanim komunalnim odpadkom.

VII. IZVAJANJE IN NADZOR

16. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka 

izvaja Medobčinska inšpekcija, redarstvo 
in varstvo okolja.

VIII. GLOBE

17. člen
Z globo 150 EUR se kaznuje posame-

znik, z globo 200 EUR odgovorna oseba 
pravne osebe, z globo 600 EUR pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik 
in posameznik, ki samostojno opravlja de-
javnost, ki krši določbe:
•	 12. člena,
•	 14. člena,
•	 15. člena.

Rok Železnik

Obvestilo
Poziv lastnikom priobalnih zemljišč ob vodotokih 2. reda

MInistrstvo za okolje in prostor, direkcija RS za vode, ob-
vešča vse lastnike zemljišč ob vodotokih 2. reda, kamor spa-
dajo vodotoki na območju Sektorja območja Savinje, razen 
Savinje, Pake in Sotle, da so po določilih 100. člena Zako-
na o vodah (Uradni list RS, št. 67/02 in spremembe) dolžni 
sami zagotoviti odstranjevanje odvečne zarasti na bregovih, 

odstranjevanje plavja (odpadlega listja in drugih plavajočih 
predmetov), odpadkov in drugih opuščenih in odvrženih 
predmetov ter snovi z vodnih in priobalnih zemljišč.

Da bi zmanjšali problematiko in lastni-
kom psov omogočili odlaganje iztrebkov, 
je po vsej občini na javnih površinah po-
stavljenih kar nekaj košev, ki so namenje-
ni pasjim iztrebkom. Delavci režijskega 
obrata jih redno praznijo in dodajajo nove. 

Občinske novice
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Za večjo varnost pohodnikov

Župana občin Polzela in Šmartno 
ob Paki, Jože Kužnik in Janko Kopu-
šar, sta se odločila, da bosta namesto 
prazničnih obdarovanj ob koncu leta 
2020 poskrbela, da bo na Planinskem 
domu na Gori Oljki nameščen zunanji 
defibrilator.

Ta planinski dom obišče vsako leto 
več tisoč obiskovalcev, zato je name-
stitev avtomatskega zunanjega defibri-
latorja upravičena. Namenjen je pred-
vsem laikom, ki se še nikoli niso srečali 
z zastojem srca. O življenju in smrti po-
gosto odločajo sekunde. Običajno lju-
dje narobe mislijo, da so pred zastojem 
srca varni, saj naj bi se zgodil le starej-
šim in srčnim bolnikom, kar pa nikakor 
ne drži. Zastoji srca se dogajajo tudi 
najstnikom, otrokom, dojenčkom, špor-
tnikom, zdravim ljudem, ki nimajo niti 
povišanega holesterola v krvi, kaj šele, 
da bi bili srčni bolniki oz. imeli težave z 
ožiljem. Torej se lahko zgodi komur koli 
izmed nas in kjer koli.

K projektu so pristopili tudi planinci 
obeh občin, ki so donirali del sredstev 
od skupaj 2000 evrov. Simbolično sta 
defibrilator predala svojemu namenu 
župana obeh občin, Jože Kužnik in Jan-

ko Kopušar, in sicer dan pred božičem 
ter tako poskrbela za varnejše prazni-
ke. Nove pridobitve sta bila vesela tudi 
oskrbnika doma na Gori Oljki, Berta in 
Aleš Urlep, prav tako številni obiskovalci. 

Tone Tavčer

Defibrilator je pomembna pridobitev, saj Goro Oljko vsako leto obišče več 
tisoč obiskovalcev.

Na podlagi 42. in 45. člena Zakona o sodiščih (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 96/09, 
86/10 – ZJNepS, 33/11, 75/12 – ZSPDSLS-A, 63/13, 17/15, 23/17 – ZSSve, 22/18 – ZSICT, 16/19 – ZNP-1, 104/20 in 203/20 
– ZIUPOPDVE) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja

Javni poziv za predlaganje kandidatov za sodnike porotnike

Na podlagi Zakona o sodiščih predsednik višjega sodi-
šča imenuje sodnike porotnike pri okrožnih sodiščih. Man-
dat sodnikov porotnikov traja pet let in so lahko ponovno 
imenovani, kar pomeni, da je kandidat za sodnika porotni-
ka lahko tudi oseba, ki že opravlja to funkcijo, pod pogo-
jem, da izpolnjuje zakonske pogoje.

Za sodnika porotnika je skladno z 42. členom Zakona o 
sodiščih lahko imenovan:
•	 državljan Republike Slovenije,
•	 	ki je dopolnil 30 let starosti,
•	 ki ni bil pravnomočno obsojen za kaznivo dejanje, ki 

se preganja po uradni dolžnosti, in 

•	 ki je zdravstveno ter osebnostno primeren za udelež-
bo pri izvajanju sodne oblasti ter 

•	 aktivno obvlada slovenski jezik.

Predlagatelji morajo predložiti izjavo kandidata, ki je 
objavljena na spletni strani Občine Polzela www.polzela.si.

Vse zainteresirane pozivamo, da nam predloge kan-
didatov in izjave posredujete na naslov Občina Polzela, 
Malteška cesta 28, 3313 Polzela ali na elektronski naslov 
alenka.kocevar@polzela.si. Obravnavani bodo predlogi, ki 
bodo prispeli do torka, 2. 2. 2021, do 15. ure.

Felix Skutnik,
predsednik
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Na pomoč pri zbiranju sredstev in osnovne opreme

Požar uničil Tajnškovo domačijo v Andražu nad Polzelo

V sredo, 20. 1. 2021, ob 17.41 je v Andražu nad Polzelo zagorelo v kuhinji stanovanjske hiše lastnika Janeza Tajnška. Spo-
dnje bivalne prostore stanovanjske hiše je požar popolnoma uničil, zgorela je vsa oprema in celoten inventar.

Ogenj so pravočasno pogasili gasilci, saj bi drugače požar uničil tudi ostrešje, ki je edino ostalo skoraj nedotaknjeno.
Gasilci PGD Andraž nad Polzelo, Polzela in Ločica ob Savinji so zavarovali kraj, pogasili manjša žarišča, izmerili vseb-

nost plinov in na prosto iznesli ožgan inventar. Vzrok požara še ni znan. Za osebo, ki je bivala v hiši in je v času požara ni 
bilo doma, je trenutno urejen začasni dom pri sorodnikih. 

Obnova pogorele domačije bo zahtevala veliko finančnih sredstev in uporabne stanovanjske opreme. Zato vljudno 
prosimo vse, da priskočite na pomoč bodisi po materialni plati ali s finančnimi sredstvi. Lastnik potrebuje vse za osnovno 
in dostojno bivanje človeka: celotno kuhinjo, vključno z drobnim inventarjem, gospodinjske aparate, kopalniško opremo, 
omare, spalnico ...

Podarjeno opremo in inventar zbiramo do 19. 2. 2021. Za vse informacije se obrnite na Roka Železnika, ki je dosegljiv 
na tel. št. 03/703 32 15 ali na elektronskem naslovu: rok.zeleznik@polzela.si.  Občina Polzela pa je odprla poseben bančni 
račun, na katerem bo zbirala denar za obnovo stanovanjske hiše Tajnšek.

Nakazilo donacij za Janeza Tajnška zbiramo na redni račun občine: SI56 0137 3010 0004 520

Obvezni sklic:
- za fizične osebe:  SI00 7301
- za pravne osebe:  SI00 7300
Namen nakazila: Donacija Tajnšek

V imenu oškodovanca se vsem donatorjem lepo zahvaljujemo.

Občina Polzela

Na podlagi 56. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Polzela (Polzelan, poročevalec Občine Polzela – Uradne 
objave, št. 5/16, 12/18 in 7/19) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja

Javni poziv za predlaganje kandidatov 
za člana Sveta Doma upokojencev Polzela – predstavnika lokalne skupnosti

V skladu s 23. členom Statuta Občine Polzela (Polze-
lan, poročevalec Občine Polzela – Uradne objave, št. 4/16 
in 7/19) kandidata za predstavnika lokalne skupnosti v sve-
tu zavoda občinskemu svetu predlaga komisija za manda-
tna vprašanja, volitve in imenovanja.

Na podlagi ustanovitvenega akta Doma upokojencev 
Polzela sestavlja svet zavoda 9 članov, od tega bo Občina 
Polzela imenovala enega člana.

Vse zainteresirane pozivamo, da nam predloge kan-
didatov s soglasji posredujte na naslov Občina Polzela, 
Malteška cesta 28, 3313 Polzela ali na elektronski naslov 
alenka.kocevar@polzela.si. Obravnavani bodo predlogi, ki 
bodo prispeli do torka, 2. 2. 2021, do 15. ure.

Predlog s soglasjem je dostopen na spletni strani Obči-
ne Polzela www.polzela.si.

Felix Skutnik,
predsednik
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Društva so ena izmed priljubljenih oblik združevanja, v 
katere ljudje vstopamo iz različnih razlogov. Ta so pomem-
ben oporni steber vsake družbe, ker se v njih opravljajo ali 
razvijajo raznovrstne dejavnosti, pomembne za določene 
skupine ljudi. Velikokrat je njihovo delovanje koristno za 
celotno družbo. Prek društev se razvijajo in dograjujejo 
prenekateri temelji družbe, in sicer od znanosti, kulture, iz-
obraževanja, športa itd. Na območju Upravne enote Žalec 
imamo trenutno registriranih 498 društev, v povprečju na 
leto registriramo 20 novih.

Kako ustanoviti društvo?

temu pa se snovanja ni treba ustrašiti. Obvezne sestavine te-
meljnega akta društva določa Zakon o društvih. V skladu s 
tem mora temeljni akt vsebovati naslednje podatke: ime in 
sedež društva; namen in cilje delovanja društva; dejavnost 
oz. naloge društva; pogoje in način včlanjevanja ter preneha-
nja članstva; pravice in obveznosti članov; način upravljanja 
društva; zastopanje društva; financiranje društva in način iz-
vajanja nadzora nad razpolaganjem s premoženjem društva 
ter nad finančnim in materialnim poslovanjem društva; na-
čin zagotavljanja javnosti dela društva; način sprejemanja 
sprememb in dopolnitev temeljnega akta; način prenehanja 
društva ter prenosa preostanka premoženja na prevzemnika 
(npr. drugo društvo ali zavod).

Kateri so potrebni dokumenti za postopek registracije 
društva na upravni enoti? 

Potem ko so se ustanovitelji zbrali na ustanovitvenem 
zboru in sprejeli sklep o ustanovitvi temeljnega akta društva 
ter izvolili zastopnika društva, je, če želi društvo pridobiti 
pravno subjektiviteto in tako delovati v pravnem prometu, 
treba vložiti še zahtevo za registracijo društva na pristojni 
upravni enoti, kjer je sedež društva. Zahtevi za registracijo 
je treba priložiti naslednje dokumente z določenimi podatki: 
zapisnik ustanovitvenega zbora; temeljni akt; predlog glavne 
dejavnosti društva – to naj bi vseboval že sam temeljni akt; 
podatke o drugih dejavnostih, ki jih bo društvo opravljalo – to 
bi prav tako naj bilo že vsebovano v temeljnem aktu društva; 
seznam s podatki o ustanoviteljih: imena in priimki, EMŠO, 
državljanstvo, naslov stalnega prebivališča vsakega izmed 
ustanoviteljev, podatki morajo biti potrjeni z lastnoročnimi 
podpisi vseh ustanoviteljev; podatki o zastopniku društva, 
poleg tega je treba pripisati še način zastopanja (skupno ali 
samostojno) ter meje pooblastil za zastopanje in naslov se-
deža društva. Vloga za registracijo društva je dostopna na 
https://e-uprava.gov.si/podrocja/vloge/vloga.html?id=120. 
Vlogo mora vložiti in podpisati zastopnik društva oziroma 
pooblaščenec. Ob vložitvi vloge je treba plačati še upravno 
takso v višini 31,70 evra.

Hkrati bi radi opozorili zastopnike društev, da je za do-
ločeno spremembo društva (če gre za spremembo imena 
društva, skrajšanega imena, sedeža ali druge določbe temelj-
nega akta, zastopnika ali naslova sedeža društva) treba vlo-
žiti zahtevo za registracijo spremembe na pristojno upravno 
enoto v 30 dneh od nastanka spremembe. Zahtevi je treba 
priložiti spremenjen temeljni akt ali aneks k temeljnemu aktu 
in zapisnik občnega zbora, ki je sprejel sklep o spremembi te-
meljnega akta. Pri delovanju društva lahko pride do točke, ko 
njegov obstoj ni več potreben oziroma bi bil nesmiseln. Tudi 
za to mora zastopnik društva na krajevno pristojno upravno 
enoto vložiti vlogo za izbris društva iz registra društev.

Za dodatne informacije smo vam na voljo na telefonski 
številki 03/713 51 20 ali nam pišite na e-naslov ue.zalec@gov.si.

 
Simona Stanter

Eno izmed naših društev je Kulturno-glasbeno društvo 
Cecilija, ki deluje že dvajset let.

Zakon o društvih določa, da je društvo samostojno in ne-
pridobitno združenje, prek katerega člani uresničujejo svoje 
skupne interese. Posebnost pri društvih se kaže v njihovem 
nepridobitnem namenu. Presežke prihodkov nad odhodki 
društvo tako porabi zgolj za opravljanje svojih dejavnosti, z 
njimi se uresničujejo nameni in cilji, ki se določijo v statu-
tu. Društvo svojih presežkov nikakor ne sme deliti med svoje 
člane.

Društvo in ustanovni zbor pred registracijo pravne osebe 
Pred registracijo in formalno ustanovitvijo društva mora-

jo ustanovitelji sklicati ustanovni zbor, na katerem sprejme-
jo sklep o ustanovitvi, temeljni akt ter izvolijo zastopnika in 
običajno tudi druge organe društva. O tem mora, načeloma 
zapisnikar, ki je največkrat eden izmed ustanoviteljev združe-
nja, sestaviti zapisnik. Zaradi morebitnih dvomov glede spre-
jetih pravil delovanja društvom predlagamo, da so sprejete 
odločitve v zapisniku zapisane v obliki sklepov. Glavni namen 
ustanovnega zbora je v tem, da člani soglasno sprejmejo vsa 
določila, ki so pozneje zapisana v sklepu o ustanovitvi oziro-
ma v statutu.

Kaj mora vsebovati temeljni akt društva? 
Temeljni akt je, kot že besedna zveza pove, temelj dru-

štva, zato je treba v njem med drugim opredeliti dejavnost, 
ki jo namerava opravljati kot svojo primarno dejavnost. Pri 
snovanju temeljnega akta društva je treba biti pozoren, kljub 
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Policijska kronika - december 2020

17. 12. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o dveh vlomih, in sicer v objekt 
Rojnik ter Zdravstveno postajo Polzela. V 
obeh primerih je storilec nasilno vstopil 
v prostore, jih pregledal in iz notranjosti 
odtujil nekaj predmetov. Policisti so z 
zbiranjem obvestil ugotovili, da je deja-
nja storil 39-letni osumljeni z območja 
Laškega. Odvzeli so mu prostost. Pri zbi-
ranju obvestil so policisti PP Žalec nave-
denemu dokazali storitev še več drugih 
premoženjskih kaznivih dejanj ter ga s 
kazensko ovadbo privedli pred preisko-
valnega sodnika Okrožnega sodišča v 
Celju, ki je zoper njega odredil pripor.

 
17. 12. smo bili policisti PP Žalec 

obveščeni o tatvini cipres v Založah. 
Z zbiranjem obvestil je bilo ugotovlje-
no, da je neznani storilec oškodovancu 
odtujil pet cipres ter ga s tem oškodo-
val. Oškodovanec trenutno predloga 
za pregon ni podal, zato so policisti 
napisali kazensko ovadbo na Okrožno 
državno tožilstvo v Celju v skrajšanem 
postopku. 

23. 12. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o vlomu v poslovni objekt na 
območju industrijske cone v Ločici ob 
Savinji, in sicer je neznani storilec vsto-
pil v objekt in iz njega odtujil denar. Po-
licisti za neznanim storilcem še zbirajo 
informacije, zoper njega pa bo napisna 
kazenska ovadba na Okrožno državno 
tožilstvo v Celju. 

Na območju Občine Polzela so se v 
mesecu decembru zgodile tudi tri pro-
metne nesreče, in sicer dve z udeležbo 
divje živali, ena pa na parkirišču trgo-
vine Tuš.

Policisti PP Žalec smo v dveh pri-
merih zaradi cestnoprometnih prekr-
škov iz prometa izločili dva voznika. 
Zoper njiju je bil na Okrajno sodišče v 
Celju podan obdolžilni predlog (zaradi 
odklona strokovnega pregleda in zara-
di vožnje brez vozniškega dovoljenja). 

Drugih varnostno problematičnih 
dogodkov, povezanih s kaznivimi deja-
nji ali prekrši po javnem redu in miru, 
na območju Občine Polzela policisti PP 
Žalec v decembru nismo obravnavali. 

Ker je v zimskem času povečano 
število prometnih nesreč, saj se stanje 
na vozišču spreminja (dež, sneg, po-
ledica …), vam policisti v nadaljevanju 
podajamo nekaj nasvetov.

Kot udeleženci v cestnem prome-
tu moramo s svojim ravnanjem storiti 
vse, da čim bolj zmanjšamo možnosti 
za nastanek prometne nesreče. Kadar 
do nesreče že pride, bodisi da smo v 
njej udeleženi sami bodisi kdo drug, pa 
moramo vedeti, kaj storiti oziroma kako 
ustrezno ukrepati, da bi bile posledice 
nesreče čim blažje.

Vaša dolžnost je, da v primeru pro-
metne nesreče pomagate udeležencem 
v okviru svojega znanja ter zavarujete 
kraj nesreče, če tega ne morejo sami. 
S tem opozorite druge udeležence v 
prometu in preprečite nastanek novih 
nesreč. Presodite okoliščine, v katerih 
ste našli udeležence, zlasti če sami niste 
videli nesreče ali če je poškodovanec v 
nezavesti, ter vključite druge, ki so na 
kraju nesreče. Presodite stanje poško-
dovanca (zavest, dihanje, srčni utrip, vi-
dez in barvo kože, telesno temperaturo, 
krvavitve, nevarnost poškodbe hrbte-
nice, morebitno bljuvanje ...). Obvestite 
policijo oziroma pokličite interventno 
številko policije 113.

Če je kdo v prometni nesreči umrl 
ali je bil telesno poškodovan, morate ta-
koj obvestiti najbližjo policijsko postajo 
oziroma poklicati številko 113 (policija 
posreduje naprej tudi obvestilo za reše-
valce). Počakati morate na kraju nesre-
če in do konca ogleda kraja nesreče ne 
smete uživati alkoholnih pijač. Izjemo-
ma smete kraj nesreče zapustiti zaradi 
pomoči poškodovanim v nezgodi in za-
radi obveščanja policije. Ko to opravite, 
se morate takoj vrniti na kraj nesreče. 
Če ste udeleženi v prometni nesreči, v 
kateri je nastala samo materialna ško-
da, pa drugi udeleženec ni navzoč (npr. 
na parkirnem prostoru), morate o tem 
takoj obvestiti najbližjo policijsko po-
stajo ter jim sporočiti svoje osebne po-
datke in podatke o poškodovanem vo-
zilu. Če imate pri sebi fotografski aparat 
ali kamero, kraj nezgode posnemite iz 
več položajev, da bi pozneje laže ocenili 
nezgodo. Če ste udeleženi v prometni 
nesreči, v kateri je nastala samo manjša 
materialna škoda, morate vozilo takoj 
odstraniti s ceste in izmenjati oseb-
ne podatke ter izpolniti in podpisati 
evropsko poročilo o prometni nesreči. 
Svetujemo, da ga izpolnite ob vsaki 
prometni nesreči, saj boste na podlagi 
evropskega poročila laže uveljavili po-
vrnitev škode.

Kristjan Meznarič

Vožnje v zimskih razmerah ne smemo podcenjevati. 
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Kmalu novi avtosalon

Polzelsko podjetje Hyundai AC Kralj CAST bo v letu 2021 odprlo vrata nove-
ga avtosalona.

Gradnja novega polzelskega avtosalona Hyundai AC Kralj CAST, d. o. o.

Zaradi utesnjenosti so se kljub tež-
kim izzivom, ki jih prinašajo trenutne 
razmere, v podjetju odločili za gradnjo 
novega avtosalona. 

Aleš Kralj je povedal, da nova vozila 
postajajo z vsakim modelom bolj kom-
pleksna ter delno ali v celoti električna. 
Blagovna znamka Hyundai želi postati 
vodilna na tem področju in zato od za-
stopnikov zahteva posodobitev infra-
strukture. 

Tako bo v letu 2021 ob gradu Ko-
menda zrasel moderen avtosalon, ki bo 
zadovoljil potrebe kupcev širše regije s 
standardi blagovne znamke Hyundai, 
ki je med vodilnimi v mobilnosti nove 
dobe.

Tone Tavčer

OPTIKA BP | TUŠ Polzela

OPTIKA BP vas vabi  
na kontrolo vida.

Pokličite in se naročite!
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03 777 14 23 ali 051 665 566 
www.uniforest.si

• AUTOMOWER-jev
• MOTORNIH ŽAG in KOS
• KOSILNIC
• VRTNIH TRAKTORJEV

HITER in  
UGODEN SERVIS
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Pet korakov do uspešne komunikacije na spletu

Dejstvo, da je naša spletna stran prva vizitka potenci-
alnim kupcem in poslovnim partnerjem, še vedno ostaja 
nespremenjeno. Vendar, ali je za pridobivanje novih kup-
cev in povečanje prodaje dovolj zgolj postavljena stran na 
strežniku? 

Danes že skorajda ne srečamo partnerja ali konkurenta, 
ki ne bi imel spletne strani. Percepcija, da je to naša vizitka, 
s katero se trg najprej sreča, drži in je že zelo ukoreninjena v 
naših glavah. Vendar večina podjetnikov še vedno misli, da 
je to tudi vse, za kar morajo poskrbeti, da bodo prek sple-
ta uspešno komunicirali. Pred desetimi leti bi se z njimi še 
strinjali, danes pa zagotovo ne več. Spletna stran je sicer te-
meljnega pomena, vendar se pri napredku digitalnega sveta 
v preteklih letih, razvoju družbenih omrežij, takšnih in dru-
gačnih aplikacij naše spletne strani v vsej tej digitalni poplavi 
preprosto izgubijo.

Predstavljamo pet načinov uspešnega komuniciranja.

1. SPLETNA STRAN (OZIROMA TRGOVINA) 

Spletna stran podjetja je temeljnega pomena. Urejenost, 
preglednost, sodobni videz, odzivnost za gledanje na mo-
bilniku, tablicah ter računalnikih hkrati je tisto, na kar so naši 
obiskovalci zelo pozorni. Že nekaj časa nazaj je uporaba mo-
bilnih naprav in tablic za brskanje po spletu prehitela raču-
nalnike, kar pomeni, da je nujno treba poskrbeti za odzivnost 
naših spletnih strani, če še nismo.

2. OPTIMIZACIJA SPLETNEGA MESTA (SEO)

Iskalniki (Google, Bing ipd.) so tisti, ki poskrbijo, da nas 
potencialni kupci in partnerji hitro najdejo. Zato je modro po-
skrbeti, da obiskovalci do nas pridejo čim prej. To dosežemo 
s tako imenovano optimizacijo spletne strani (SEO – Search 
Engine Optimization), ki zajema tako »on-site« kot »off-site« 
optimizacijo. Prva poskrbi, da je struktura naše strani pravil-
no zastavljena, da imamo kakovostno vsebino, ki vključuje 
relevantne ključne besede idr. Druga pa je optimizacija, ki jo 
izvajamo »zunaj« svoje spletne strani. To pomeni, da pridobi-
mo kakovostne povratne povezave na svoje spletno mesto, 
ki predstavljajo v očeh iskalnikov reference za našo dome-
no. Ta proces postaja vsak dan vse zahtevnejši in hkrati po-
membnejši.

3. KOMUNIKACIJA PREK SOCIALNIH OMREŽIJ (SOCIAL 
COMMUNITY MANAGEMENT) 

Facebook, Google+, Linkedin idr. predstavljajo dodatne 
načine komunikacije. Če smo usmerjeni bolj B2B, potem 
bomo Linkedin verjetno nekoliko bolj uporabljali. Če pa je 
naš končni uporabnik fizična oseba (B2C), potem je smi-
selno razmisliti o nastopu na Facebooku. Zato je FCM (Fa-
cebook Community Management) za nas toliko pomemb-
nejši, saj predstavlja direktni dostop do naših potencialnih 

obiskovalcev in kupcev. Na omenjenem družabnem omrežju 
lahko izvajamo komunikacijo v obliki novičk, zanimivih/sme-
šnih dogodkov in pripetljajev, lahko oglašujemo različne pro-
dajne dejavnosti, izvajamo nagradne igre ipd. Pri vsem tem 
pa spodbudimo »oboževalce«, da o našem podjetju povedo 
svojim prijateljem in znancem.

4. DIREKTNO E-KOMUNICIRANJE 

Direktno e-komuniciranje zajema dejavnosti na področju 
zbiranja stikov ter obveščanje o naših dejavnostih. Tu se po-
javi vprašanje, kako priti do e-stikov, ki se želijo vpisati v našo 
adremo in od nas občasno prejemati obvestila o novostih in 
prodajnih akcijah. Načini se lahko razlikujejo glede na dejav-
nost. Bistvo pa je prav to, da želimo pridobiti nove e-stike, do 
katerih imamo nato dostop prek svojih e-sporočil.

5. SPLETNO OGLAŠEVANJE

Spletno oglaševanje je tisto, ki širi novico o našem pod-
jetju, nekem dosežku, prodajni akciji posameznikom, ki sicer 
o tem (po vsej verjetnosti) ne bi slišali, torej so v nekem smi-
slu zunaj našega dosega. Načini oglaševanja so lahko raz-
lični: klasični spletni založniki, pri katerih se lahko pojavimo 
v obliki plačljivega oglasa (pasice), PR-članka ipd. Mogoče 
pa je tudi bolj ciljno oglaševanje prek Googlovega programa 
AdWords, kjer lahko izbiramo med tako imenovanim display 
oglaševanjem, iskalnim oglaševanjem in drugim. Najbolj ciljno 
oglaševanje pa v tem trenutku omogoča družabno omrežje 
Facebook, na katerem lahko zelo natančno določimo ciljne 
skupine, ki jim želimo predstaviti svoje oglasno sporočilo.

Omenjeni koraki so temeljnega pomena za vsako podje-
tje, če želi uspešno komunicirati prek spleta. 

Vir: https://fresh-marketing.net/

Bojana Kralj Kos

Spletna stran podjetja je investicija.
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Gre za pametno in trajno naložbo za brezskrbno ogrevanje vašega doma. Sistem je preverjeno najbolj varčen na trgu in deluje optimalno
tudi na objektih s slabšo izolacijo in na objektih večjih kvadratur. Je neodvisen od zunanjih vremenskih razmer, delovanje je tiho, ni
zunanje enote. Stroški ogrevanja se tudi pri slabše izolirani hiši lahko znižajo kar do 80 %.
Investicija je podprta s subvencijo EKO SKLADA. Koristite lahko tudi ugoden EKO KREDIT. Rešitev je namenjena lastnikom
novogradenj ali obstoječih objektov, ki želijo zanesljivo in ugodno ogrevanje. Sistem je primeren za ogrevanje s talnim ogrevanjem ali z
radiatorji. Kako poteka vgradnja? Primer izvedbe in sanacije na stanovanjski hiši v Žalcu - vgradnja za namen zamenjave starega
ogrevalnega sistema na olje. Celoten postopek od ogleda do vgradnje je trajal 20 dni. Samo vrtino z vgradnjo geosonde in dovoda smo
izvedli že v štirih dneh, nato so sledili še montaža geotermalne toplotne črpalke v kotlovnici ter priklop na ogrevalni sistem in zagon.
Slednje je bilo zaključeno v dveh do treh dneh. Vgradnja je torej hitra in brez večjih gradbenih posegov. Zemeljski poseg izvedemo na le
nekaj m2. Naročnik je predhodno porabil 1.600 l olja za ogrevanje svoje hiše (letni strošek okrog 1.300 €), z vgrajenim geotermalnim
sistemom pa bo za ogrevanje potrošil le okrog 350 € letno.  Poskrbimo za celostno storitev na ključ. Imamo več kot 25 let delovnih
izkušenj. Uredimo in pripravimo kompletno dokumentacijo in speljemo celoten postopek za pridobitev dovoljenj ter pomagamo pri oddaji
vloge za pridobitev nepovratnih sredstev. Za vas smo pripravili več paketnih rešitev za ogrevanje z geosondo. Pišite nam na info@vtine-
palir.si ali pokličite na 031 383 668.

3 TOP prednosti
1. Ogreva in hladi z najnižjim stroški.

2. Deluje 24 ur vsak dan, neodvisno od vremena.
3. Ne zahteva vzdrževanja.

Več: www.vrtine-palir.si

Vgradnja geosonde [Najbolj varčen sistem ogrevanja]

Preverite
še več  argumentov in si

oglejte video: 
»Postopek izvedbe«
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Ljudje smo živalim z udomačitvijo povzročili nekatere 
težave, ki jih prej niso imele in smo jih zdaj primorani in 
dolžni tudi humano in brez njihovega nepotrebnega trplje-
nja rešiti. Udomačene živali prej spolno dozorijo kot njiho-
vi predniki v naravi, poleg tega pa so še ti vplivi človeka 
oziroma okolja in selekcije pripeljali do pojavov, kot so po-
gostejša gonitev, večja legla mladičev, celoletna paritvena 
sposobnost samcev ... Ker je vse te spremembe povzročil 
človek, jih je tudi dolžan omiliti čim bolj humano, da bo čim 
več živali zaželenih ter da bodo živele današnjemu času 
primerno in dostojno življenje ob človeku. Glavna težava 
pri neželeni brejosti so mladiči, ki jih razen matere nihče ne 
mara. Lastniki se pogosto izogibajo stroškom in obvezno-
stim, ki jih predstavlja leglo. Zatekajo se k raznim metodam 
usmrtitev, ki pa so vse prepovedane. Vsem tem nevšečno-
stim se lahko izognemo, če se pravočasno odločimo za ste-
rilizacijo psice ali mačke oziroma kastracijo samca.

Sterilizacija je poseg nevtralizacije samic (psic ali mačk). 
Ta metoda se priporoča predvsem lastnikom, ki so se odločili, 
da ne želijo vzrejati mladičev. Primeren čas za sterilizacijo ži-
vali je skoraj kadar koli v življenju, ne glede na to, ali je žival že 
imela več legel, eno ali nobeno. Raziskave zadnjih let so po-
kazale, da zgodnja sterilizacija (pred prvo gonitvijo) mogoče 
vseeno ni najprimernejša metoda, čeprav skoraj popolnoma 
prepreči nastanek tumorja na mlečni žlezi. Pozno zaključena 
puberteta lahko s seboj prinese kar nekaj nevšečnosti gibal-
nega sistema v poznejši dobi, tako da zdaj spodnjo mejo ste-
rilizacije psice postavljamo po prvi gonitvi. Prvo gonjenje pri 
psici nastopi med 6. in 16. mesecem starosti, odvisno od pa-
sme in okolja. Večina velikih in srednje velikih pasem doživi to 
obdobje med 7. in 9. mesecem starosti. Večina mačk spolno 
dozori, ko dosežejo telesno težo 2,3 do 2,5 kilograma, to pa je 
v starosti od 6. do 9. meseca. Po navadi se pojavi puberteta 
prej pri kratkodlakih kot pri dolgodlakih mačkah.

Kastracija je poseg nevtralizacije samcev. Izvajamo jo v 
vseh starostnih obdobjih živali. Razlogi za operacijo so lahko 
zdravstvene narave (novotvorbe, hiperplazija prostate ...) ali 
pa da preprečimo neželeno parjenje, gonitev in s tem pove-
zane neprijetne navade, kot so potepanje, markiranje ... 

Ko pride žival na sterilizacijo ali kastracijo, mora biti tešča 
najmanj 12 ur. Nato dobi pomirjevalo in injekcijski splošni ane-
stetik, poseg pa izvedemo z inhalacijsko narkozo. Živali med 
posegom v narkozi spremlja anestezist. Ko je poseg končan 
in se zbudijo iz narkoze, jih po nekaj urah (še isti dan) odpu-
stimo v domačo oskrbo.

Pri kastraciji samcev odstranimo testise. Pri sterilizaciji 
pa se juvenilnim psicam odstranijo samo jajčniki, pri spol-
no zrelih pa navadno še maternica. Pri mačkah se običajno 

Sterilizacija in kastracija domačih ljubljenčkov – 
psov in mačk

Sožitje psa in mačke 

odstranijo samo jajčniki. Po odstranitvi teh organov ni več 
nevarnosti, da bi takšna žival dobila katero izmed bolezni 
rodil, denimo gnojno vnetje maternice (ki je pri starejših psi-
cah dokaj pogosto in tudi zelo nevarno), tumorje na jajčnikih, 
maternici idr. Sterilizirana psica tudi ne more biti navidezno 
breja. Dodatna prednost sterilizacije je seveda nadzor šte-
vilčnega stanja živali, ki bi se sicer pretirano namnožile. Ta 
problematika je še posebno izrazita pri mačkah, pri čemer 
lahko s pravočasno sterilizacijo preprečimo kruto smrt mar-
sikaterega novoskotenega mladička. 

Neželenih učinkov sterilizacij in kastracij je zelo malo. Po 
operaciji se lahko živali hitreje zredijo zaradi spremenjene 
presnove, kar pa je mogoče omiliti z manj kalorično hrano. 
Pri manj kot enem odstotku steriliziranih psic, navadno težjih 
od 20 kilogramov, se lahko po nekaj letih po operaciji pojavi 
tako imenovana inkontinenca urina, ko zaradi hormonalnih 
sprememb ne morejo več zadrževati urina, ki jim občasno 
(največkrat med ležanjem) po kapljicah uhaja. Ta pojav se da 
odpraviti v veliki večini primerov s primernimi zdravili in le 
redko je potrebno kirurško zdravljenje. 

Iz prispevka lahko razberemo, da so ti posegi za živali 
dokaj blagi in neboleči, seveda pod strogim nadzorom vete-
rinarjev. Še zlasti v primerjavi s tem, kaj vse ljudje počenjajo 
z neželenimi mladički.

Teh ukrepov se poslužujmo tudi na kmetijah, kajti za-
vedati se moramo, da so psi in mačke pomemben člen. Psi 
odganjajo divjad, ki nam dela škodo na pridelkih, mačke pa 
redčijo glodavce, ki nam prav tako lahko naredijo veliko ško-
do na pridelkih in prenašajo bolezni na druge domače živali.

Kdor ima hišne ljubljenčke, naj poleg hrane primerno skr-
bi zanje, drugače je bolje, da jih nima.

Blaž Turnšek

��

1515

Št. 1, januar 2021
� �



Slovenija je zaradi dobre zemlje in obsijanosti s soncem 
primerna tudi za pridelavo lešnikov. Spregovorili smo s so-
govornikoma s Kmetije Košec, ki je vključena v nacionalno 
shemo kakovosti živil »izbrana kakovost« ter je usmerjena 
v pridelavo in predelavo lešnikov. Za svoje izdelke so prejeli 
številna priznanja, med drugim je njihovo lešnikovo maslo 
septembra 2020 prejelo certifikat za najprestižnejši kulina-
rični in gastronomski spominek Evrope 2020.

Na Kmetiji Košec so travnik ob gozdu spremenili v nasad 
lesk, kjer že od leta 1983 pridelujejo lešnike. Lado in Aljaž 
Košec, oče in sin, sta pridelovalca in predelovalca lešnikov, ki 
na slovenskih tleh vidita še veliko priložnosti za razvoj sad-
jarstva.

»O sadjarstvu sprva nisem razmišljal. Za nasad leske sem 
se odločil zaradi nezahtevnosti obdelave in bližine nasada 
domačiji. Med svojim študijem sem spoznal 'misijonarja slo-
venskega sadjarstva' Franca Lombergarja. Vprašal sem ga za 
nasvet, kaj saditi, da ni danes zrelo in jutri gnilo. Odgovoril je, 
da lesko, ker je bil v tistem času prepovedan uvoz lešnikov v 
Jugoslavijo. Ko sem posadil sadna drevesa, so me ljudje spra-
ševali, ali je z mano vse v redu, saj da se v Savinjski dolini sadi 
hmelj, ne pa grmovje,« hudomušno pripoveduje Lado Košec. 

Ob tem dodaja, da leski godijo vinogradniške lege, obsija-
ne s soncem in dobro humusno podlago. Slovenija je primer-
na za pridelavo lešnikov, vendar ni sadna vrsta za neučakane. 
Za potico in veverice so lešniki na voljo kar hitro, za polno 
rodnost nasada pa morajo pridelovalci čakati tudi do 12 let. 
Količina pridelka je odvisna predvsem od vremena in tudi 
morebitnih škodljivcev.

LEŠNIKI SO VSESTRANSKO UPORABNO ŽIVILO

Delo sadjarja in skrb za podeželje sta ključna za pestrost 
naših krajin. Lado pojasnjuje, da zgodaj spomladi drevesa 
obrežejo. Redna rez je pomembna, da se grmi ne zgostijo, s 
tem pa pridobijo zračnost in zagotovijo osvetlitev grma: »Ne 
smemo pozabiti na dognojevanje, če se da, tudi s hlevskim 
gnojem. Vsaj 20 let na naši kmetiji nismo uporabili nobenega 
herbicida. V nasadu podrast redno mulčimo, po tleh nasada 
pa sredi avgusta položimo mrežo, ki nam je v pomoč pri po-
biranju. Spravilo lešnikov sledi v zadnji tretjini septembra. V 
nasadu lešnike nakladamo na prikolico in odstranimo listje 
s pobranega pridelka, na domačem dvorišču pa odstranimo 
srajčke s plodov.«

Lešnike lahko uživamo neposušene, pravo aromo in okus 
pa dajo pri izmerjeni vlagi okrog 6 odstotkov. Pri naravnem 
sušenju na lesenem podu, kot jih sušijo na Kmetiji Košec, to 
vlažnost običajno dosežejo sredi novembra. Po opravljenem 
sušenju sledi luščenje, prebiranje, shranjevanje in pakiranje. 
Lešnike shranjujejo v vrečah v suhem in hladnem prostoru. 
Velik delež lešnikov prodajo kot primarni pridelek, torej kot 
sušeno in oluščeno jedrce za takojšnje uživanje ali praženje. 

V Sloveniji uspeva raznovrstno sadje, tudi lešniki

Na policah butične trgovine najdemo izdelke tako z 
domače kmetije kot tudi z okoliških kmetij.

Hkrati lešnike predelujejo v razne izdelke, na primer hladno 
stiskano lešnikovo olje, desertno lešnikovo olje, lešnikovo ma-
slo, pa tudi sestavljene proizvode, kot so lešnikovi poljubčki, 
rogljički, ajdovi štruklji z lešniki. Kot dokaz pridelave in prede-
lave sadja po visokih standardih kakovosti so na Kmetiji Ko-
šec za svoje izdelke prejeli številna priznanja. Med drugim je 
njihovo lešnikovo maslo septembra 2020 prejelo certifikat za 
najprestižnejši kulinarični in gastronomski spominek Evrope 
2020, ki jim ga je podelil Mednarodni inštitut za gastronomi-
jo, kulturo, umetnost in turizem (IGCAT) v finskem Kuopiu.

SLOVENIJA JE DEŽELA PRILOŽNOSTI ZA PRIDNE ROKE 
KMETOVALCEV

Tako kot številni drugi slovenski pridelovalci in predeloval-
ci sadja je tudi Kmetija Košec vključena v nacionalno shemo 
kakovosti živil, imenovano »izbrana kakovost«. Sadje in izdelki 
iz sadja, ki so pridelani oziroma predelani skladno z zahteva-
mi te sheme, pridobijo znak »izbrana kakovost – Slovenija«. 
Ta označuje izdelke, tudi sadje, s posebnimi lastnostmi, ki so 
redno kontrolirani ter v celoti pridelani in predelani v Sloveniji. 
Znak lahko uporabljajo samo pridelovalci oziroma predeloval-
ci s pridobljenim certifikatom s strani neodvisnega kontrolne-
ga organa. Za promocijo slovenskega sadja pa je stekla tudi 
komunikacijska kampanja z geslom »Najboljše imamo doma«.

Kmetijstvo1616

Št. 1, januar 2021
� �



»Nova kampanja je dobrodošla in 
poučna. Prepogosto nas zvabi po-
nudba onkraj meja, a pozabljamo na 
kulinarične dobrote, naravne lepote in 
obširno turistično ponudbo Slovenije. 
Velika masovna proizvodnja hrane, tudi 
sadja, ni v prid kakovosti. Nasprotje 
od uvoženih živil je butična proizvo-
dnja hrane z lokalnimi posebnostmi, 
ki jih najdemo po vsej Sloveniji. Če ku-
pujemo in jemo domače, zmanjšamo 
negativne posledice, vse od dolgega 
transporta do velikih količin zavržene 
hrane. Okrepiti bi bilo treba zavedanje, 
da je še vedno veliko zemlje v Sloveniji 
neobdelane, ki čaka na pridne roke ob 
podpori spodbudne kmetijske politi-
ke,« ocenjuje Lado.

MLAJŠE GENERACIJE SO KLJUČNE ZA 
RAZVOJ SADJARSTVA

Lešniki vsej družini Košec predsta-
vljajo način življenja. Za uspeh na kme-
tiji je pomembno, da znaš računati, a 
treba je tudi delati. Želja, volja, energija 
so le nekatere vrline, ki so pomembne, 
da se mlajša generacija odloči za nada-
ljevanje kmetovanja. Vse to pa ni do-
volj, če ti delo ne omogoča dostojnega 
življenja, poudarja Lado.

»Pogrešam zavedanje o pomemb-
nosti manjših kmetij z dodano vredno-
stjo. Na naši kmetiji zato razvijamo več 
dopolnilnih dejavnosti in prepletamo 
svojo ponudbo z izdelki in turistično 
ponudbo okoliških kmetij. Poseben 

izziv predstavljajo birokratske ovi-
re oziroma nejasnosti. Če se pošalim, 
smo veseli celo obiska inšpektorja, ki 
poda priporočila in postreže z nasveti, 
kako in kaj lahko izboljšamo,« nadaljuje 
Lado.

Kaj glavo družine najbolj navdu-
šuje? Misel, da je nasad obrodil dobre 
sadove. Po dolgih letih je iz grmičkov 
zraslo drevje, prvotni pridelek nekaj ki-
logramov lešnikov za potico pa danes 
razveseljuje sladokusce po vsej Slove-
niji. V veliko zadovoljstvo je Ladu tudi 
dejstvo, da sin Aljaž nadaljuje in nad-
grajuje družinsko tradicijo.

»O tem, ali bom nadaljeval dejav-
nost kmetovanja, nikoli nisem dvomil, 
saj je to moj način življenja že od mla-
dih nog. Že pri štirih letih sem sprejel to 
odločitev, saj me delo na zemlji in z ži-
valmi veseli. Danes sem nosilec kmetij-
skega gospodarstva ter dopolnilne de-
javnosti na kmetiji. Kmetijo, kot je naša, 
je mogoče voditi brez večjih odrekanj,« 
v znak spodbude mladim generacijam 
izpostavlja Aljaž.

SADJARSTVO JE ZANIMIVO TUDI ZA 
MAJHNE KMETIJE

Pri tem Aljaž ocenjuje, da gre razvoj 
sadjarstva po istem tiru kot živinoreja, 
kjer majhni kmetje ugašajo, večji pa 
lahko na ta račun rastejo. To se odraža 
pri odkupnih cenah posameznih živil, 
ki so nizke in »sprejemljive« izključno 

v primeru velikih količin pridelka. Kot 
mlada moč z vizijo je optimističen in 
prepričan, da je sadjarstvo lahko zani-
mivo tudi za majhne kmetije. To velja 
ob predpostavki, da so kmetje pride-
lovalci in hkrati predelovalci, ki se znaj-
dejo tudi v vlogi mojstrov marketinga, 
oglaševanja in trgovskih potnikov.

To v praksi pomeni, da na Kmeti-
ji Košec lešnike pridelajo in poberejo, 
posušijo, zluščijo in preberejo. Nato 
jih še predelajo v lešnikovo maslo, svoj 
izdelke pa promovirajo prek spleta in 
družbenih omrežij. Hkrati sodelujejo še 
na kakšnem natečaju, osvojena odličja 
pa pričajo o kakovosti izdelka, kar pri-
vablja končne kupce.

Z ROKO V ROKI: SADJARSTVO IN 
TURIZEM

Sadjarstvo je pomembna panoga 
tako za prehrano kot za razvoj komple-
mentarnih dejavnosti, recimo turizma. 
V Sloveniji je kar nekaj uspešnih zgodb 
o vzporednem razvoju sadjarstva in tu-
rizma, kot so Praznik češenj v Goriških 
brdih, Praznik kozjanskega jabolka, 
Praznik oljk, vina in rib v Izoli ter mno-
ge prireditve, povezane z grozdjem 
oziroma vinom. Rdeča nit tovrstnih 
srečevanj je sadje, ki z dobro promoci-
jo ter zanimivim dogajanjem pritegne 
domače goste in turiste od drugod.

In kakšno sporočilo ima Aljaž za vse 
nas? »Obiščite podeželje, doživite dru-
gačen dan, spoznajte kmetov delavnik, 
poglejte njegove roke, ki vam ponudijo 
domačo hrano. Prepričan sem, da bo-
ste tako spoznali pravo vrednost slo-
venskih dobrot, za katere boste pripra-
vljeni odšteti več. Kupujte slovensko in 
če je le mogoče, neposredno od slo-
venskega kmeta. S tem boste podprli 
razvoj slovenskega kmeta in ohranjanje 
slovenskega podeželja, sebi pa zago-
tovili boljšo kakovost hrane ter s tem 
življenja.«

Vir: https://www.nasasuperhrana.si

Ministrstvo za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

Družina Košec (od leve proti desni): Lado, Marja in Aljaž

Kmetijstvo 1717

Št. 1, januar 2021
� �



V razvitem svetu so bolezni obtočil še vedno vodil-
ni vzrok smrti (med najpogostejše spadajo srčni infarkt, 
možganska kap in ledvična odpoved). Glavni dejavniki 
tveganja za bolezni srca in ožilja so: zvišana raven hole-
sterola, kajenje, sladkorna bolezen, telesna nedejavnost, 
pojavnost bolezni v družini, čezmerno uživanje alkohola 
in najpomembnejša – arterijska hipertenzija, ki se ji bomo 
tudi natančneje posvetili v spodnjih odstavkih. 

DELOVANJE SRCA IN KRVNI TLAK

Srce z neprestanim ritmičnim krčenjem potiska kri po 
žilah. Ko pride do kontrakcije srčne mišice, se kri iz votline 
iztisne v arterije, ki vodijo iz srca. Iz desne polovice srca 
vodijo arterije do pljuč, kjer se kri napolni s kisikom in po 
venah vrne v levo polovico srca, iz leve polovice srca pa v 
telesni krvni obtok vodi največja arterija – aorta, ki se nato 
razdeli na več stranskih in končnih vej. Tok krvi je enosme-
ren, saj srčne zaklopke preprečujejo, da bi kri tekla v na-
sprotno smer. Srce je pri potiskanju krvi izjemno učinkovito, 
ni pa učinkovito pri vračanju krvi nazaj, zato so pri vračanju 
krvi po venah potrebni drugi mehanizmi ter zaklopke zno-
traj žil. Ko govorimo o krvnem tlaku, imamo v mislih arte-
rijski tlak, saj je v venah tlak izjemno nizek. Za primerjavo: 
optimalen tlak v arterijah je 120/80 mmHg, tlak v venah pa 
je 2–4 mmHg. 

Krvni tlak se med srčnim ciklom spreminja. Ob kontrak-
ciji srca (sistoli) in posledično iztisu krvi iz votline se tlak 
poviša in razporedi po arterijskem sistemu, da lahko kri pre-
haja do vseh manjših žilic v organih, kjer nato v tkivu celi-
cam prinaša kisik in hranila, ter odnaša ogljikov dioksid ter 
odpadne snovi. Za ponovni iztis se mora srce spet napolniti, 
kar se zgodi z relaksacijo srčne mišice (diastolo) in takrat je 
tlak v arterijskem sistemu nižji. Pri vrednostih krvnega tlaka 
tako govorimo o sistoličnem in diastoličnem krvnem tlaku, 
pri čemer je prva številka sistolični oz. »zgornji« tlak, druga 
številka pa diastolični oz. »spodnji« tlak. 

ZAKAJ JE VISOK TLAK ŠKODLJIV?

Krvni tlak ni ves čas enak in se spreminja zaradi različnih 
dejavnikov, kot so: položaj telesa, stopnja telesne aktivnosti, 
razburjenje, strah, spanje, uživanje kave … Če je tlak zaradi 
npr. telesne aktivnosti za kratek čas nekoliko povišan, to ne 
predstavlja težave. Tveganje nastopi, če je krvni tlak dolgo 
povišan tudi v mirovanju. Takrat govorimo o arterijski hiper-
tenziji. Arterije so elastične, z višjo starostjo in nezdravim 
življenjskim slogom pa zaradi procesa ateroskleroze posta-
jajo vedno bolj toge. Zaradi hipertenzije se notranjost žil še 
bolj poškoduje, kar v primeru nezdravljene bolezni vodi v 
okvaro vitalnih organov, kot so možgani, srce in ledvice, za-
radi zapore pomembnih žil, ki jih oskrbujejo. 

KAKO ODKRIVAMO ARTERIJSKO HIPERTENZIJO?

Arterijska hipertenzija navadno več let ne povzroča vi-
dnih težav in jo lahko odkrijemo le z merjenjem krvnega 
tlaka, za prave rezultate pa morajo biti meritve izvedene 
večkrat in pravilno. V ordinaciji je merjenje krvnega tlaka 
ena izmed najpogostejših preiskav, za hitrejše odkrivanje in 
boljše spremljanje pa je priporočljivo merjenje krvnega tlaka 
tudi doma, pri čemer je treba upoštevati nekatera pravila.

Pred meritvijo

•	 Uporabljajte kakovostno napravo.
•	 Vsaj pol ure pred meritvijo ne zaužijte obroka, ne pijte 

kave ali alkohola in ne kadite.
•	 	Krvni tlak si izmerite zjutraj in zvečer ter pred zaužitjem 

zdravil.
•	 Vsaj tri minute pred meritvijo sede počivajte na stolu s 

podprtim hrbtom in z nogami na tleh. 

Med meritvijo

•	 Manšeto si namestite na ustrezno mesto za vaš merilec 
(navadno nadlaket) s povezovalno cevko na notranji 
strani komolca.

•	 Med meritvijo mora biti manšeta v višini srca, roka pa 
sproščena. 

•	 Med meritvijo ne govorite in ne posvečajte pozornosti 
motilcem iz okolice.

•	 Meritev izvedite dvakrat v razmaku 1 do 2 minut. Če 
se meritvi med seboj zelo razlikujeta, tlak izmerite še 
enkrat. 

Življenje pod velikim pritiskom

� �

Optimalen tlak v arterijah je 120/80 mmHg, tlak v 
venah pa je 2–4 mmHg.
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ZDRAVLJENJE

Arterijska hipertenzija je kronična bolezen in v večini pri-
merov neozdravljiva. Z uspešnim neprekinjenim zdravljenjem 
dosežemo ciljni krvni tlak in ob odpravljanju drugih dejavni-
kov tveganja (kot je na primer povišana koncentracija LDL-
-holesterola v krvi) pomembno znižamo celokupno tveganje 
za hujše kardiovaskularne zaplete. Zdravnik se za uvedbo te-
rapije za uravnavanje krvnega tlaka z zdravili odloči, če oceni, 
da je tveganje veliko in ali pa je bolezen že tako napredovala, 
da  izboljšanje življenjskega sloga ne bo več zadostovalo. Ker 
hipertenzija navadno poteka brez vidnih znakov, lahko paci-
ent zmotno sklepa, da zdravil za zniževanje tlaka ne potre-
buje več, in preneha z jemanjem. Če je krvni tlak ob meritvah 
ustrezen, to po navadi pomeni, da zdravila delujejo, ne pa, da 
jih bolnik ne potrebuje več. Ob odstopanju v več zaporednih 
meritvah krvnega tlaka, se je treba posvetovati z zdravnikom, 
ki pa bo po potrebi terapijo prilagodil ali zamenjal.

 PREPREČEVANJE

Za veliko večino bolnikov s hipertenzijo ne moremo z go-
tovostjo ugotoviti glavnega vzroka za nastanek, lahko pa jo 
do neke mere preprečujemo z zdravim življenjskim slogom. 
Izguba čezmerne telesne teže, telesna aktivnost, prenehanje 

kajenja, zmanjšanje čezmernega uživanja alkohola, zmanjša-
nje uživanja nasičenih maščob in zmanjšanje vnosa soli lah-
ko izjemno pripomorejo k preprečevanju ali celo zdravljenju 
že nastale blage hipertenzije. Ne smemo pozabiti na dovolj 
spanja in zniževanje stresa, saj imata tudi ta dva dejavnika 
nezanemarljiv vpliv na krvni tlak. 

SKLEP

Skoraj polovica odraslih ljudi v Sloveniji ima povišan krv-
ni tlak, pogostost pa s starostjo narašča. Ker so naprave za 
merjenje krvnega tlaka vedno bolj dostopne in vedno bolj 
natančne, je poleg zdravega življenjskega sloga smiselno in-
vestirati tudi v zgodnje prepoznavanje, zlasti za tiste, ki imajo 
v družini znano pojavnost arterijske hipertenzije in so tako 
genetsko bolj izpostavljeni. Spremljanje vrednosti krvnega 
tlaka ni namenjeno le ljudem nad 60. letom starosti, ampak 
je vsaj dvakrat na leto priporočljivo za vsakogar. Zaradi hitre-
ga načina življenja, nekakovostne prehrane in veliko stresa se 
hipertenzija vedno pogosteje pojavlja že pri mlajših odraslih 
in tudi pri mladostnikih. 

Jan Mogu
Recenzent: doc. dr. Husam Franjo Naji, predstojnik oddelka za 

kardiologijo in angiologijo v UKC Maribor
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Zdravstvo

Dom je, kjer se počutimo varne

Hörmann Slovenija, d.o.o.
Petrovče  T. +386 (0)3 71 20 600
PE Ljubljana  T. +386 (0)1 24 45 680
PE Maribor  T. +386 (0)2 48 00 141

www.hormann.si
info@hormann.si

* Priporočena cena za akcijske proizvode oz. velikosti, vključno 
z montažo in 9,5 % DDV. V veljavi pri vseh pooblaščenih 
zastopnikih v Sloveniji do 28.02.2021.

Avtomatska  
garažna vrata

od 850 € *

Vhodna vrata
brez obsvetlobe

od 1.272 € *
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Po praznikih smo se vrnili, 
koroni nismo se pustili.

Staro leto se je izteklo. Koledarje smo 
zamenjali z novimi. Medtem ko morajo 
očki in mamice v službo, se mi igramo in 
ustvarjamo s številkami. 

Tika taka, tika taka, 
moja ura nič ne čaka … 

Oddelka 1 in 2

Ura teče, 												          
nič ne reče …

to?« smo se spraševali. Oblekli smo pajace in 
veselo zakorakali. »O, saj to je vendar sneg!« 
Pa smo hodili, tekali, se dričali, kepali …

Nismo pa pozabili na nekoga, ki ga 
zebe in je lačen pozimi. Uganete, kdo je 
to? To so naši ptički.

Oddelka 3 in 4

Po novem letu se je naša skupina že 
malo vrnila v prvotno obliko. Prvi teden 
nas je obiskala Mojca Pokrajculja z žival-
mi, zdaj pa eksperimentiramo s snegom 

Ko oblečemo pajace …
in raziskujemo agregatna stanja vode. Z 
otroki smo se pogovarjali tudi o koronavi-
rusu. Razumejo, da moramo imeti vzgoji-
teljice maske. Neki deček je rekel, da mu 
to ni všeč, ter virus opisal kot moder in 
rdeč in da nam nagaja. Povedal je tudi, 
da zvečer gleda poročila, da sliši, koliko 
ljudi je okuženih. Otroci so se navadili, da 
si gredo umit roke, kadar kihnejo, in na to 
že sami opozorijo vzgojiteljice. Pogreša-
mo prijatelje in upamo, da čim prej pride-
jo nazaj, da se bomo lahko skupaj igrali.

Oddelek 9

Čeprav nas je v vrtcu veliko manj, 
se še vedno trudimo, da nam je lepo. 
Zimska idila nam je omogočila številne 
izzive na snegu, mi pa jih s pridom izko-
riščamo. Vsak dan se podamo na spre-
hod po igrišču, kjer opazujemo svoje 
sledi, odtise rok v snegu, radi se kepa-
mo, igramo s snegom, delamo snežake 
in kotalimo po vrtčevskem hribu. Otroci 
pravijo, da je to resnično super, pogre-

šajo le druge prijatelje pri igri. 

Oddelka 5 in 6

V našem mehurčku je osem otrok, 
združenih iz štirih najstarejših skupin. Ker 
nas je malo, smo deležni veliko pozor-
nosti obeh vzgojiteljic. Veliko časa pre-
živimo zunaj, ustvarjamo, telovadimo, se 
igramo, pojemo in plešemo. Radi pa se 
tudi pocrkljamo.

Oddelka 10 in 11

V času, ko svetu vlada »kojonavijus«, 
kot mu pravijo otroci, smo si v vrtcu priča-
rali prav lepe trenutke. Babica Zima nas je 
posula s snežno pošiljko, zato smo veliko 
časa preživeli zunaj. Za družbo smo si iz-
delali snežaka. Družbe snežakov smo si za-
želeli tudi v igralnici in izdelali celo snežno 
družino ter jo poimenovali. Seveda pa smo 
ob vseh dogodivščinah pridno upoštevali 
vsa priporočila za zajezitev »kojonavijusa«.

»Kojonavijus«

Otroci v Andražu nad Polzelo zelo 
uživamo, čeprav v treh majhnih mehurč-

kih. Končno smo dočakali, da je zapadel 
sneg. Veliko se igramo zunaj, ustvarja-
mo na zimsko tematiko, prav tako pa 
ne moremo brez zdravnikov, ki uspešno 
odganjajo virus. 

Čeprav imamo zase zdaj več prosto-
ra in igrač, pogrešamo vse svoje prijatelje 
in komaj čakamo, da bomo spet skupaj.

Oddelka 15 in 16, Andraž nad Polzelo

Zbrala in uredila Sabina Posedel.

Ko smo se po praznikih vrnili v vrtec, je 
bilo naše igrišče povsem belo …. »Le kaj je 
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Zbrali smo pogum za praznovanje 			 
oziroma čestitka pesnici Neži Maurer

V času, ko so šolska vrata zaprta, učenci pa nova znanja 
pridobivajo v svojih domovih, sedeč za računalniki, ki mar-
sikomu predstavljajo edini stik z vrstniki, smo na OŠ Polzela 
zbrali pogum in praznovali. December je bil namreč mesec, ki 
nam je kljub drugačnemu vzdušju ponudil kar nekaj razlogov 
za praznovanje. Prvi je bil zagotovo 90. rojstni dan naše ob-
čanke Neže Maurer. Drugi je bil dan samostojnosti in enotno-
sti, natančneje 30 let od plebiscita, ki nas je popeljal na pot 
samostojnosti. In tretji razlog so bili božično-novoletni prazni-
ki, ki se jih na OŠ Polzela vselej veselimo, saj jih pospremimo 
s številnimi dejavnostmi. Najodmevnejša je gotovo prireditev 
Šola ima talent, ne zaostaja pa tudi bogat gledališki program. 

Začnimo z 22. decembrom 2021, rojstnim dnem naše izje-
mne pesnice Neže Maurer. Tudi naše učence je večkrat obiskala. 
Nazadnje smo »na veliko« skupaj praznovali pred desetimi leti. 
Tokrat zaradi epidemije to ni bilo mogoče. Toda kljub prepovedi 
druženja smo se učenci in učitelji vendarle družili z Nežo Maurer. 
Prav na njen rojstni dan smo namreč pripravili kulturne vsebine, 
povezane z njo. Učiteljice Mojca Cestnik, Alja Bratuša in Majda Pur 
so zavihale rokave in pripravile zanimiv in poučen filmček o Neži 
Maurer, s katerim so pesnico približale tako mlajšim kot starejšim 
učencem. Na pomoč pri snemanju je priskočil tudi učitelj Simon 
Krumpak, pri montaži pa Lucija Cestnik. Vsi vemo, da so učenci 
OŠ Polzela tudi izjemno ustvarjalni. Prav zato je ekipa prej ome-
njenih učiteljic pripravila nabor pesmi, primernih določenemu sta-
rostnemu obdobju, ob katerih so učenci literarno, likovno, foto-
grafsko ali filmsko poustvarjali. Nekaj nastalih izdelkov bomo delili 
tudi z vami, dragi bralci Polzelana. Če bi jih želeli videti in prebrati 
še več, pa vljudno vabljeni k ogledu spletnega časopisa OŠ Pol-
zela Glas mladih in spletnega albuma. Verjemite, ne bo vam žal.

22. decembra 2021 na OŠ Polzela nismo praznovali le rojstne-
ga dne Neže Maurer, praznovali smo tudi 30 let od zgodovinske 
odločitve Slovencev, da postanemo samostojni. Dan samostojnosti 
in enotnosti smo sicer praznovali malce prej, kot se je zgodil, toda 
zato prav nič manj intenzivno. Učenci so rešili kviz Slovenija praznu-
je, ki so ga za različna starostna obdobja pripravile Staša Maganja 
Zupanc, Nataša Herodež Kranjec, Nataša Jesenko, Irena Ramšak in 
Alja Bratuša, in tako pokazali, da svojo domovino dobro poznajo. 

Ob tako pomembnih praznovanjih smo prav vsi na OŠ Pol-
zela navajeni, da prisluhnemo tudi izbranim besedam ravnate-
ljice Bernardke Sopčič. Tudi tokrat se je potrudila, da so njene 
misli dosegle prav vsak dom. S toplino in izbranimi besedami se 
nas je dotaknila kar prek videoposnetka.

To pa ni bil edini dan v decembru, ki se nas je dotaknil in 
nas povezal.

Naši učenci so namreč dokazali, da zmorejo praznovati tudi 
na daljavo in na daljavo okrasiti našo šolo, ki v tem času moč-
no pogreša učence in učitelje. Na pobudo gospe ravnateljice in 
likovne pedagoginje Urške Juhart so izdelali številne okraske 
ter jih prinesli v za to namenjen nabiralnik. Množica pisem je 

presenetila, razveselila in osrečila. Učiteljica likovne umetnosti je 
z izdelki okrasila smrečico pred šolo, voščilnice pa so romale v 
številne domove, kjer so gotovo marsikomu polepšale praznič-
ne trenutke. Prejeli smo 357 kuvert z izdelki. Ko smo primerjali 
število prejetih ovojnic s številom učencev v posameznem ra-
zredu, smo ugotovili, da so največ voščilnic prispevali učenci 2. 
c (1. mesto), 7. c (2. mesto) in 1. a (3. mesto).

December je bil torej mesec praznovanja. Nekaj tega pra-
zničnega utripa želimo podariti tudi vam, dragi bralci Polzela-
na. Neža Maurer v svoji pesmi Dom pravi: »Dom je tam, kjer je 
ljubezen.« Tudi OŠ Polzela je dom, poln ljubezni – do znanja, 
sočloveka in številnih drugih malenkosti. In čeprav smo doma, 
se to ni spremenilo.

Karmen Zupanc, 
mentorica mladih dopisnikov in novinarjev na OŠ Polzela, 

urednica šolskega časopisa in albuma

UČENCI PRVEGA TRILETJA SO POUSTVARJALI OB PESMIH 
NEŽE MAURER 

Preštej, Sodobne mačke, Čudna so drevesa, Letimo, leti-
mo …, Muc me ziblje in Zlati copati.

Vrtec in šola

Umetniki, 3. r.

Umetniki, 3. r.

Ula Krivec, 1. r.

Nikolaj Šolajić, 2. r. Sven Joris Begović, 2. r.

Lev Maj Slapernik, 1. r.
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UČENCI DRUGEGA TRILETJA 
SO POUSTVARJALI OB PESMIH 
NEŽE MAURER 

Ko gre gora na obisk, Sredi 
snega, sredi sveta, Rišem sonce, 
Zimski čas in Poplava.

ZIMSKI ČAS

Sneg končno je pobelil naš kraj

in ga spremenil v pravljični raj.

Bližnje smreke pod snegom se šibijo,

na naši pa že božični okraski visijo.

Rad imam snežne sprehode

in zimske rdeče snežne zahode.

Snežinke svetleče se iskrijo

in vsi se z njimi veselimo.

Gal Ocvirk Štrajhar, 4. r.

OBISK

Zima prihaja, ptički pojo,
spominjam se nate, ko gledam v nebo.

Hodim po gozdu, vidim že sneg,
komaj čakam, da se vidimo spet.

Ta korona nas spravlja v bes,
ne pusti nam, da se vidimo spet.

Mrzlo je zunaj, ogenj gori,
srce me boli, ker mi korona na obisk ne pusti.

Anka Voga Rovšnik, 4. r.

ZIMSKI ČAS

Ko zima je prišla v vas,

tam začel se je zimski čas.

Mnogo snežink je padlo iz oblakov,

od tega nastalo bo veliko snežakov.

Mali, okrogli in veliki snežaki

so videti kot snežni junaki.

Ti sneženi junaki so veliki orjaki.

Otroci se jih ne bojijo, 

ampak za njih skrbijo.

Amadej Vrabič, 5. r.
ZIMSKI ČAS

Zima je bela
in vedno vesela.

Radi jo imamo
in z njo se igramo.

Ko so mrzli večeri,

naš medo smukne pod belo odejo,

se v klopčič zvije

in se po zimsko spočije. 

Marija Plaskan Hodnik, 5. r. POŠ Andraž

ZIMSKI ČAS

Zunaj po snegu diši,

otroci veseli smo vsi.

V nebo gledamo in čakamo,

da prvo snežinko zagledamo.

Lučke povsod svetijo 

in nas v srce grejejo.

Čeprav nas korona straši,

si ne dovolimo, da bi bili 

žalostni.

Jaka Jazbec, 4. r.

KORONAZIMA

Zima je tak letni čas,
ki sneg prinese med nas.

Letos enkrat smo ga že dobili,
da smo se ga vsak malo naužili.
Ker korona mimo hodi povsod,
moramo varovati se nezgod.

Obiski že dolgo niso dovoljeni,
prav tako prehodi niso zaželeni.

Zato bodimo za božič kar 
doma,

da zdrava bo naša družinica.

Vsem veliko lepih dni,
da januarja vidimo se zdravi vsi.

Ela Cizej, 5. r.

KO GRE SVINČNIK SVOJO POT

Svinčnik v peresnici živi,
njegovo poslanstvo se pisanje zdi.
Po listu papirja se mu kar zavrti.

Naenkrat mi svinčnik iz roke uide,
na list pa napiše vse moje uvide.
Pustil bom svinčniku svojo pot,

zdaj pisal bo brez mojih rok.

Anej Pušnik, 6. r.

UČENCI TRETJEGA TRILETJA SO POUSTVARJALI OB PESMIH NEŽE MAURER 

Svet in jaz, Kadar je vroče, Kupček nesreče, Kakor se vzame, Noro srce, Danost, Domov.

Vrtec in šola

Ana Hlupič, 8. r.	

Ebba Miklavc, 9. r.	Urša Bradeško, 8. r.Ana Marie Kuder, 7. r.
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KO PRESENETI – LJUBEZEN

Sem zjutraj vstala,
se počesala

ter šla v šolo, kjer je bilo noro.

Pa srce hitro bilo je,
mislila, da kap zadela je,

začnem se smejati,
neumno spogledovati.

Potem pa ugotovim le,
da ljubezen presenetila

me je.

Judita Kužnik, 7. r.

LJUBEZENSKI HAIKU

Svetloba zvezde
omili bolečino ljubezni.

Spije le mene.

Vid Čremožnik, 8. r.

SRCE JE ZVRHANO SREČE. TO NORO 

SRCE

Vsak dan se sprašujem,
od kod vsem toliko sreče.

Mene skoraj vsak dan 
po stopnicah v šoli meče.

Na spraševanju vedno dobre ocene.
Ali od sreče

ali ker mi učiteljica znanje iz glave 
vleče.

To je zdaj vprašanje,

na katerega nihče ne more odgovoriti,

niti znanstvenik se tega ne more 
naučiti.

Ne zavedaš se, da za to krivo je srce,

čeprav tega nihče ne ve.

Aneja Jesenek Rojšek, 9. r.

DOM JE TAM, KJER JE SRCE 

Dom in ljubezen dve isti poti,

le kam čas beži, le kam čas 
beži?

Ljubezen družine pogreje srce,

ko to zboli in osami. 

Dom in ljubezen dve isti skrbi,

kajti brez tega človek v temi

ne najde luči, ne najde luči.

Trenutki topline in dotiki srca,

premalo ljudi v teh časih 

prepozna.

Virus, bolezen, skrb in težavo,

ljudje velikokrat ne damo v 

pozabo. 

A dom in ljubezen povežeta nas,

da temu virusu ne damo oblast.

Ko enkrat spoznamo moč srca,

Tudi razdalja nima moči,

 da razdrla naša čustva bi. 

Lara Kramberger, 9. r.

KO PRESENETI LJUBEZEN

Ljubezen je res ena taka stvar,
ki jo dobiš v dar,

pride,
teče in teče

po tebi in tvojem telesu,
v glavi,

po obrazu,
ko se nasmehneš,

po trebuhu,
ko čutiš metuljčke,

ko te zmrazi,
ko ti toplo postane pri srcu,

širi se in širi
naprej in naprej,

v širno daljavo brez mej,
dokler se ne ustavi
in se zarine vate.

Ker je tvoja,
samo tvoja. 

Nuša Bohak, 7. r.

DOM JE TAM, KJER JE LJUBEZEN

Moj dom je v vasici,

savinjski lepotici,

ki se Založe imenuje,

ter predvsem dobre in tudi malo 

radovedne ljudi povezuje.

Založe so domačinom prijazna vas,

saj pomen ima vsak izmed nas.

V Založah je lepa narava.

Tajht imamo,

blizu njega Novi klošter stoji,

Pušnikov hrib pa lep pogled na Polzelo 

podari.

Kjer je moja družina,

je moj dom,

in ta moj dom je v Založah,

mnogim poznan

kot urejena in polna rož rumena kmetija.

Vsakdo je dobrodošel pri nas,

če se le da,

pa si zanj tudi vzamemo čas.

Težko brez Založ zdržim,

še težje pa je,

ko se od družine za kakšen dan poslovim.

Dom ni hiša vsaka,

ampak je dom tam,

kjer rad preživljaš čas.

Zaradi ljudi, ki jih imam rada,

moje družine,
mi je biti doma,

zares lepa navada.

Katarina Rakun, 9. r

Vrtec in šola

May Jerko Trkaj, 9. r.
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Prižig Betlehemske luči pri cerkvi na 
Polzeli

Luč miru iz Betlehema je prišla v naše kraje že 30. leto zapored. Plamen, pri-
žgan v votlini Jezusovega rojstva, vsako leto prepotuje nepredstavljive razdalje 
in na božični večer greje družine po vsem svetu. 

Kljub svetovni pandemiji so preboldski skavti na četrto adventno nedeljo pri-
nesli tudi letos simbolično luč in božični mir pred cerkev na Polzelo in v Andražu, 
ki so ga lahko potem ponesli na svoje domove. Plamen pa nosi tudi lepo sporočilo: 
»Sprejmite luč in jo podajte naprej. Naredite korak bliže ljudem, nikogar ne pustite 
samega. To si dolgujemo kot ljudje. Ljubezen je iznajdljiva in bo našla pot. Prižgimo 
bližino!«

Tudi letos akcija s seboj prinaša dobrodelno noto. Zbrana sredstva bodo name-
nili organizaciji Lunina vila, ki se ukvarja z zdravljenjem in preprečevanjem travm 
pri otrocih, ter libanonski skavtski organizaciji, ki se že nekaj let bojuje za svoj 
obstoj, njeni člani pa pomagajo po vsej državi, ki jo je nedavno prizadela silovita 
eksplozija. Manjši del zbranih sredstev bo namenjen tudi Skladu sv. Lucije.

Tone Tavčer

Prižgimo luč. Obdržimo bližino!

Oton Kronovšek (desno) pri eni 
izmed aktivnosti v Medgeneracijskem 
društvu Mozaik generacij

Veliki mislec Rumi je zapisal: »Luč, 
ki sveti v tebi, je bolj veličastna kot 
sončni vzhod ali sončni zahod.« Po-
membno je, da odkriješ  to luč in si jo 
pripravljen vedno znova prižgati ter jo 
deliti z drugimi, ki jo zelo potrebujejo, 
saj ta luč  osmišlja naša življenja in jih 
dela dragocena.

 
Za Otona Kronovška, člana Medge-

neracijskega društva Mozaik generacij 
Polzela, lahko z gotovostjo trdim, da je 
bil človek, ki je svetil in nosil luč v sebi, 
tako zase kot za druge. 

Bil je človek druženja, radosti, hu-
morja ... V našem društvu je bil znan 
kot mentor v šahovskem krožku, kjer 
je vsak teden z veseljem predajal šaho-
vsko znanje ter pri članih šahovske dru-
žine krepil in spodbujal ustvarjalnost v 
odkrivanju šahovske umetnosti.

Bil je strasten športnik. Ne zgolj ša-
hist. Rad je igral tenis. Bil je pobudnik 
za ustanovitev kegljaške skupine v na-
šem društvu, v kateri so se povezovali 
člani različnih starostnih skupin, ki so si 

skozi redna druženja krepili zdravje ter 
izmenjali marsikatero misel, počutje in 
tudi šalo.

Oton je bil nepozaben član naših 
strokovnih ekskurzij po Sloveniji. Zakaj 
nepozaben? Dobra volja, sposobnost 
povezovanja ter neusahljiva žilica za 
humor so ključne značilnosti, ki so na-
redile naša druženja tudi zaradi njegove 
prisotnosti nepozabna.

V decembru posebnega leta 2020 
nas je globoko pretresla vest, da se je 
naš član in voditelj Oton Kronovšek 
poslovil. Ob takšnih trenutkih minljivo-
sti se zaveš, kako je življenje kratko in 
kako pomembno je, da naredimo dobre 
stvari drug za drugega vsak dan, saj ne 
vemo, kako dolgo bomo še ob naših 
dragih.

Dragi Oton, hvala za vsa tvoja dari-
la, ki si nam jih zapustil in jih nosimo v 
svojih srcih. Skozi njih boš z nami živel 
še naprej. Pogrešali te bomo.

Marjana Šmajs

In memoriam: Otonu Kronovšku
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Že tretje leto zapored so študentke prvega letnika Uni-
verze v Ljubljani pod okriljem KORK Polzela izpeljale projekt 
Dobra vila.

Dobra vila ponovno obdarila otroke

Liza Hočevar, vodja projekta, je povedala: »Ravno letos, ko 
smo trepetali, ali se bodo zaradi trenutnih razmer v državi pro-
jektu Dobra vila ljudje sploh odzvali, smo dobili neverjeten od-
ziv. Poleg 63 polzelskih otrok je letos Dobra vila obdarila še 38 
otrok iz sosednjih občin. Ker se zaradi epidemiološkega stanja v 
državi z otroki nismo smeli družiti, smo jim pakete z zagotovlje-
no varnostjo dostavili s pomočjo PGD Polzela.«

Poleg paketov, ki so jih skrbno pripravile dobre vile in vilinci, 
so s pomočjo donatorjev obdarili tudi dve ranljivi skupini, 22 va-
rovancev Varstveno-delovnega centra Muc ter 17 brezdomcev 
Društva Želva – Eureka. 

»Neizmerno sem vesela podpore, ki so jo ljudje pripravlje-
ni nameniti projektu Dobra vila kljub drugačnim okoliščinam 
in težkim časom. Hvala vsem in vsakemu posebej za oporo in 
podporo. Spet smo dokazali, da skupaj zmoremo več,« je še 
povedala Liza.

 Z majhno pozornostjo do velike sreče.
Olga Hočevar

Leto je spet naoko-
li. V novem letu 2021 
vseh slabih stvari za 
zdaj še nismo pregnali, 
ampak to nas ne ustavi. 
V decembru smo člani 
Pihalnega orkestra Ce-
cilija posneli prečudo-
vit valček Najina mala 
sreča. Avtor skladbe je 
dirigent orkestra Ga-
šper Smisl. Posnetek je 
naše darilce in voščilo 
ob vstopu v novo leto 
vsem prebivalcem Pol-
zele in tudi drugim.

Voščilo polzelskega Kulturno-glasbenega društva Cecilija

Kljub prepovedi druženja zaradi ukrepov za zajezitev epidemije polzelsko Kulturno-glasbeno društvo Cecilija deluje ne-
moteno, seveda na daljavo. Glasbena šola in plesne vaje delujejo prek računalnikov. Težko je, ampak skupna motivacija in volja 
nas ženeta k ustvarjanju, igranju in zapolnitvi naše notranje note. Na Youtubu poiščite našo izvedbo skladbice, zavrtite si jo in 
uživajte. Mi pa vam želimo veliko glasbenih užitkov in upamo, da vam kmalu naježimo kocine tudi v živo. Vse dobro v 2021!

Živa Avžner

Mozaik dogodkov

Liza Hočevar in Maša Petrovič med pripravo daril

Pihalni orkester Cecilija na Youtubu: https://www.youtube.com/watch?v=egMqLqbLXMg
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Lahko bi bila pravljica, prednovo-
letna pravljica, v soju lučk in božične-
ga miru, če …

Deklica, babica in njun pes so se 
odpravili na popoldanski sprehod ob 
Savinji, da se naužijejo svežega zraka, 
se sprostijo in se veseli vrnejo v topel 
dom. Mahnili so jo mimo igrišča Savinja 
2000, kjer so se zbirali mladeniči. Pes 
je potrpežljivo tacal ob njiju in čakal na 
tekalno igro. Nenadoma pa gromozan-
ski poki, eden, dva trije ... Objestneži so 
metali petarde v svoje zadovoljstvo, v 
želji po dokazovanju moči ali še čem 
hujšem. Deklica, babica in pes so odre-
veneli. Pes je stisnil rep med noge, ho-
tel zbežati, a je bil na povodcu. Stisnil 
se je k deklici, cvilil, se tresel v nepopi-
snem strahu. Babica si ni upala prositi, 
naj ne počnejo tega, ker bi se objestne-
ži lahko maščevali. 

Pretreseni sprehajalci so se napo-
tili proti domu. Med potjo sta deklica 

in babica razmišljali, kaj naj storita, da 
bi zaščitili živali in ljudi pred pokanjem. 
Deklici je šinila v glavo ideja, da bi na-
pisala na liste prošnjo, naj ne mečejo 
petard in raket, ker se živali zelo bojijo 
in jim bodo za to zelo hvaležne. Babica 
se je strinjala, starši tudi, akcija je ste-
kla. Naslednji dan smo na vidnih mestih 
ob Savinji in ulicah prebrali njeno srč-
no prošnjo. Ponosni, hvaležni in veseli 
smo bili, da imamo v naselju tako srčno 
in pogumno deklico, in upali, da bodo 
njene prošnje uslišane. Kar oddahnili 
smo si. »Izplačalo se je, pomagala je ži-
valim in nam,« smo si mislili.

Žal se je našel nekdo, ki je liste po-
trgal in jih zmetal na dekličino dvorišče. 
Početje brezumneža! Zgražanje in raz-
očaranje naseljencev. Strah, kaj bo šele 
okrog novega leta, čeprav je uporaba 
pirotehnike strogo prepovedana. Tako 
je pravljica o miru in soju lučk trajala le 
do silvestrovega. Začelo je pokati, tre-
skati, bliskati … Petarde, ognjemeti … 

Prestrašene živali so begale sem in tja, 
niso vedele, kam bi se skrile, kajti zvok 
zaznavajo tudi do sedemkrat močneje 
kot človek. Si predstavljate, kako gro-
zno in nebogljeno so se počutile?

Ob tem se sprašujem: ljudje, ki to 
počnete, so vas res zapustili zdrava 
kmečka pamet, srce in humanost? Ima-
te res toliko denarja, da ga spuščate v 
zrak, namesto da bi darovali tistim, ki 
živijo na robu preživetja ali zavetiščem 
za živali? Niste pomislili na to, da ste s 
tem početjem onesrečili ljudi in živali, 
škodovali naravi in sebi? Z darovanjem 
bi osrečili tudi sebe. Razmislite, odlo-
čite se, da tega ne boste več počeli. 
Hvaležni vam bomo ljudje, živali in vsa 
narava, kot je na listih napisala srčna in 
pogumna deklica. Otroci so velikokrat 
pametnejši od odraslih. Posnemajmo 
njihova dobra dela!

Manica Štorman

Deklica s humanim in pogumnim srcem

Za razstavo na gradu Komenda je veliko zanimanje.

V ljubiteljski kulturi preživljajo čas 
koronakrize ob upoštevanju omejitve 
gibanja, druženja in prepovedi mnogih 
dejavnosti. V vsakem slabem je tudi 
nekaj dobrega in ko je to odkrito, ni 
več strahu in obupa. Sreča se skriva v 
majhnih stvareh. 

Likovniki KUD Polzela so v pripravi 
na praznovanje slovenskega kulturnega 
praznika ustvarili serijo likovnih del, ki 
upodabljajo vsebino Prešernovih pesmi. 
Dela so nastajala v domačem okolju od 3. 
decembra lani, ko so slavili Ta veseli dan 
kulture. V prepričanju, da bodo slabi časi 
minili, da bo minil strah in da se bo vrnila 
sreča, je za razstavo na polzelskem gra-
du Komenda 14 likovnikov pripravilo 14 
likovnih del in jih opremilo s Prešernovimi 
verzi. Pestro in zanimivo razstavo si lahko 
ogledate na gradu Komenda. 

Tone Tavčer

Na Komendi upodobljene Prešernove pesmi

Mozaik dogodkov2626
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Certifikat Zvezi športnih društev Polzela

Tovrstno priznanje je za nas, ki de-
lamo na področju športa, potrditev, 
da smo opaženi. V prejšnjem mandatu 
2016–2020 je bilo za nas pomembno, 
da v športne dejavnosti vključujemo 
vedno širšo množico. Tako smo z or-
ganizacijo mini olimpijade in v pove-
zavi s polzelskim vrtcem ter pomočjo 
vzgojiteljic, pomočnic in ravnateljice 
Osnovne šole Polzela Bernardke Sop-
čič izpeljali odličen športni dogodek. 

Ena izmed možnosti sofinanciranja 
Mini olimpijade je bila tudi prijava na 
razpis na Fundaciji za šport ter sodelo-
vanje s Športno unijo Slovenije, ki nam 
prav tako vedno pomaga pri izvedbi 
vseh možnih športnih dogodkov, tako 
za najmlajše kot tudi za najstarejše 
generacije. Najpomembneje je, da po-
skušamo najmlajšim približati šport in 
jim kar se da zgodaj prikazati, kako po-
membno je aktivno gibanje za njihova 
življenja.

V letu 2020 smo načrtovali nove 
programe, ki jih na razpisih ponuja 
Športna unija Slovenije: Slovenija v gi-
banju, Aktivno staranje, Zdrava vad-
ba, Vadba za zdrav hrbet in Testiranje 
vzdržljivosti. Žal nam je omejitev giba-
nja in druženja to preprečila, zato se 
bomo potrudili izvesti vse načrtovane 
obveznosti takoj, ko bo to mogoče.

Še večji poudarek bomo v prihodnje 
namenjali povezovanju s starejšo popu-
lacijo. Z našim strokovnim kadrom jim 
bomo predstavili pravilni pristop do gi-
banja, s čimer lahko zmanjšajo obiske pri 
zdravnikih in potrebo po nujni pomoči.

Naša pomembna naloga tudi v pri-
hodnje je, da povezujemo in posredu-
jemo pomembne informacije društvom 
in klubom ter smo aktivni člen in sogo-
vornik pri krovni organizaciji in Športni 
uniji Slovenije. 

Ivi Kapitler

Nad simptome današnjega časa z ljubeznijo,	  
bližino in sobivanjem

Pesnici in raziskovalki duhovnih 
globin, dr. Glorjani Veber, je decembra 
izšla nova pesniška zbirka Razkošje. 
Vitezinja poezije je maja lani izdala 
knjigo modrih misli Modróko, Akašej-
ke, ki ji je oktobra sledil ponatis, leto 
pa je sklenila s 26 pesmimi na 90 stra-
neh nove knjige. Po besedah avtorice 
spremne besede Glorjana bralca na-
govarja z bližino, ljubeznijo, lepoto, 
kozmosom in se odpoveduje vsakr-
šnim poskusom »imenovanj«, ki vzpo-
stavljajo razmerja, razlike in hierarhije.

Uvodno besedo knjigi je zapisala li-
terarna kritičarka, urednica, prevajalka 
in predsednica Društva slovenskih knji-
ževnih prevajalcev Tanja Petrič, ki med 
drugim zapiše: »V potvorjenem svetu, ki 
v službi volje do moči proizvaja videze 

in nesmisle, se na begu izgublja človek z 
vso svojo človečnostjo in so-čutnostjo, 
vzpostavlja pa se brezstična razdalja do 
sobitij, kar ni le trenutni protikoronski 
ukrep, temveč simptom našega časa. 
Iz tega hrupnega, brezčutnega, neem-
patičnega sveta in družbenega sistema 
se pesnica obrača v 'tiho in preprosto 
sosledje narave', katere vzor sta kaplji-
ca, ki 'dela samo to, da je kapljica', ali 
metulj, 'ki samo razpre krila'.« 

Knjiga, ki v teh dneh prihaja na knji-
žne police, je izšla pri ljubljanski založbi 
Center za slovensko književnost v sklo-
pu programa Javne agencije za knjigo 
Republike Slovenije.

Tone Tavčer

Mozaik dogodkov

Bonitetna hiša CompanyWall 
je Zvezo športnih društev Polzela 
prepoznala kot organizacijo, ki s 
svojim delovanjem spada med najbolj 
zaupanja vredne organizacije v 
Sloveniji.

Dr. Glorjana Veber
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Edini, ki je opravil vse dozdajšnje 
pohode, je znani planinski navdušenec, 
Polzelan Ferdo Glavnik. Kuhano jajce je 
prinesel kar s seboj od doma, da ni preki-
nil tradicije. V rahlem vetru se je raje po-
stavil v zavetrje cerkve Svetega Križa in 
se nastavil sončnim žarkom. Dejal je, da 
pogreša mnoge planinske prijatelje, s ka-
terimi se je vsa ta leta srečeval in jih vodil 
na priljubljeno Goro Oljko. Nekaj jih je že 
preminilo, prihajajo vse mlajši. Ob dnevu 
pohoda nas je bilo na vrhu le za prgišče, 
za razliko od preteklih let, ko se je poho-
da udeležilo tudi blizu tisoč planincev in 
rekreativnih pohodnikov. 

Blaž Jelen

Letos bi, če ne bi bilo epidemije in 
varnostnih ukrepov, v soboto, 16. janu-
arja 2021, potekal 39. planinski pohod 
na Goro Oljko. Pohod s poimenovanjem 
»Zdravju naproti« si je zamislil Stane 
Štorman, takratni predsednik Planinske-
ga društva Polzela, uresničila pa ga je 
skupina prvopristopnikov, aktivnih pla-
nincev: Stane Štorman, Jože Štorman, 
Ivo Drofenik, Ferdinand Glavnik, Milan 
Orešnik, Vili Vybihal, Jože Pur, Božo Jor-
dan in Štefka Jordan.

Takrat prvič so se peljali z vlakom in 
šli iz Šoštanja mimo Rogelška na vrh. Bilo 
je pol metra snega. Pohod je bil do zdaj 
vsako leto organiziran in dobro obiskan. 

Pomembnejše dostopne točke so bile 
Andraž, Šentilj pri Velenju ter železniške 
postaje: Polzela, Šmartno ob Paki, Paška 
vas, Florjan, Šoštanj, Pesje in Velenje. Vsa-
ko leto je voden pohod potekal iz dru-
gega kraja, ko je še vozil sobotni vlak po 
voznem redu, pozneje pa so ga na tretjo 
soboto v januarju morali planinci posebej 
naročiti in celo plačati. 105.000 slovenskih 
tolarjev je stal prvič plačani izredni vlak. 
Po navadi sta bila dva vagona iz Celja do 
postaj za začetek pešhoje nabito polna 
planincev. Prihajali so iz raznih bližnjih in 
bolj oddaljenih krajev Slovenije, pa tudi iz 
Hrvaške. Polnoštevilno so se udeleževali 
te zdrave manifestacije člani raznih dru-
štev s Ptuja. Vodniki skupin so skrbeli za 
varno in zanimivo hojo.

Ker letos zaradi prepovedi množičnih 
srečevanj ni bilo dovoljeno organizirati 
skupinskih prireditev, je pohod odpadel. 
Bil je lep sončen zimski dan. Snega ko-
maj za vzorec. Mraz se je nekam potuhnil, 
temperature so bile vedno boljše za zdrav 
sprehod. Kaj početi? Seveda nas je vleklo 
v naravo, sobota je bila, imeli smo čas. To-
rej smo se odpravili iz skupnega gospo-
dinjstva skupaj, pa bo, kar bo. Z avtom 
se je dalo priti brez težav, saj je bila cesta 
dobro posuta vse do planinskega doma.

Tam sicer ni bilo postrežbe, kakor smo 
je bili vajeni vsako prejšnje leto. Pohodniki 
so nosili maske in stali med seboj narazen 
v predpisani razdalji. Pri vhodnih vratih 
je bila miza s prozorno ploščo, ki varuje 
ljudi pred prenosom okužbe dihal. Ko so 
naročeno prinesli iz lokala, smo si hrano 
in pijačo vzeli in použili zunaj. Prostora je 
bilo dovolj, saj so se kot po dogovoru lju-
dje namenili na pohod ob različnem času 
in na različne načine. Ni bilo vlaka, ki bi jih 
posebej pripeljal. Prišli pa so peš, srečali 
smo lahko kolesarja, preznojenega teka-
ča, štirikolesnik ... Avtomobilov skorajda ni 
bilo, čeprav je na vrhu in malo niže precej 
parkirnega prostora. Le redki so vedeli, da 
bi tega dne moral potekati pohod »Zdrav-
ju naproti«. Priložnosti za fotografiranje 
tako rekoč ni bilo, saj ljudje v maskah niso 
tako atraktivni, snežni vrhovi gora pa so 
bili precej nerazločni in presvetli.

Ferdinand Glavnik, edini 
udeleženec vseh 39 pohodov

Ves teden sem že čudno se počutil,
hudo narobe je z menoj, sem slutil.
Opolnoči več dihat’ nisem mogel,
a žene v spanju motit’ nisem zmogel.

Saj itak greva zjutraj do zdravnice
na javljeni pregled in do resnice,
da bi, kako je z mano, ugotovila, 
brž me je na urgenco napotila.

Še kavica – in žena me odpelje
v Splošno bolnišnico v mesto Celje.

Tam mi najprej testirajo korono:
»Kaj nis’ prej prišel,« vpraša to in ono

en fejst odločni doktor, že izkušen,
pogled njegov je bister in izbrušen.
Na mnoge teste in meritve dajo
me takšnega, nenehno me crkljajo

z injekcijami, šoki in tableto,
infuzij sem prejel za celo leto
in kamero pritisnili do srca,
a glejte – pacient še vedno brca!

Ljubeče tukaj zame ste skrbeli
dekleta, fantje, najbrž vsi veseli,
da v hudi stiski se je dobro zbrihtal
in z vašo nego se dovolj porihtal,

da se lahko iz bolnišnice odpravi,
družinico ljubečo spet pozdravi.
Izšolalo me je tole trpljenje,
da še bolj cenil bom ta dar – ŽIVLJENJE.

Pacient Blaž Jelen s Polzele
Celje, 12. oktobra 2020

Zdravniškemu osebju

Mozaik dogodkov

Pohod »Zdravju naproti«
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Tik pred novim letom je bila delno končana energetska sanacija gasilskega doma.

Kljub nezavidljivim epidemiološkim razmeram v preteklem 
letu nam je uspelo večino zadanih aktivnosti zadovoljivo izpe-
ljati. Še vedno potekajo priprave na nabavo novega gasilskega 
vozila GV-1, opravili smo del gasilskih izobraževanj, poudarek je 
bil na nabavi in vzdrževanju osebne zaščitne opreme in drugega 
gasilskega orodja. Tik pred novim letom pa smo delno končali 
energetsko sanacijo gasilskega doma, ki je tako dobil novo lep-
šo podobo pročelja pri garažah, spomladi to leto pa delo nada-
ljujemo še na vzhodni in južni strani objekta gasilskega doma. 

V letu 2020 smo opravili 38 intervencijskih posredovanj. Še 
vedno je veliko požarov, in sicer jih je bilo kar 14, sledijo dogodki, 
povezani z ekstremno slabim vremenom - bilo jih je 13, posre-
dovanj ob prometnih nesrečah je bilo 5, drugo so tehnična in 
ADR-posredovanja.

Gasilski koledar je že dolga desetletja prisoten skoraj v vsa-
kem gospodinjstvu. Obisk domov ob koncu leta z gasilskim kole-
darjem je izraz medsebojnega spoštovanja in lepih želja za priha-
jajoče leto. Je pomembna tradicija, tako za prostovoljna gasilska 
društva kot tudi za občane. Zbrani prostovoljni prispevki ob tej 
priložnosti pa gasilskemu društvu predstavljajo pomemben vir 
dohodka. S temi sredstvi zagotavljamo osnovne pogoje delova-
nja, in sicer za operativno delovanje in intervencijska posredova-
nja, izobraževanje gasilskega kadra, vzdrževanje in nakup nove 
opreme in gasilskih domov, delo z mladino, veterani, članicami. 

Gasilci PGD Polzela smo razmišljali, kako vam koledarje iz-
ročiti. Odločitev, da vam jih izročimo »neosebno«, se je izkazala 
za pravilno, saj tako nismo ogrožali vas ali sebe, kar je v tem 
času najpomembnejše. Verjamemo, da se bodo zdravstvene 
razmere izboljšale v tolikšni meri, da si bomo konec leta res 
lahko segli v roke in si ponovno iskreno in prisrčno voščili. 

Zahvaljujemo se vam, da ste koledarje sprejeli in nas tudi 
tokrat podprli pri naših prizadevanjih z vašim prostovoljnim pri-
spevkom. Akcija še vedno traja. To nam resnično veliko pomeni.

Prav tako lahko kadar koli uredite donacijo dela dohodnine. 
Po novem celo do 1 %. Navodila si lahko ogledate na prvi strani 
gasilskega koledarja. Zahtevo lahko vložijo zavezanci, ki svoje 
zahteve za namenitev dela dohodnine še niso podali. Tistim, 
ki so zahtevo v preteklosti že oddali in je ne želijo spreminjati, 
zahtevka ni treba na novo vlagati.

Še enkrat vam v letu 2021 želimo sreče in vse dobro, pred-
vsem pa obilo zdravja. 

NA POMOČ!
 
Vaši gasilci PGD Polzela

Ivan Kotnik

Nagradna križanka
Pri žrebu nagrajenca križanke, ki je bila objavljena v decembrski številki Polzelana, smo upoštevali vse pravilno rešene križanke, 

ki ste jih do 15. januarja 2021 poslali na naslov uredništva. Izžrebana je bila HELENA PUKŠIČ iz Cerkvenjaka,
ki bo prejela koruzno punčko. Preostalim se zahvaljujemo za sodelovanje in želimo več sreče prihodnjič. 

Mozaik dogodkov

Gasilci smelo v novo leto
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Križanko izrežite na označenem mestu in jo do 12. februarja 2021 s svojimi podatki (ime, priimek, naslov, telefon) pošljite na 
elektronski naslov uredništva: urednistvo-polzelan@polzela.si, po pošti ali dostavite na Uredništvo Polzelana, Malteška cesta 28, 
3313 Polzela (Občina Polzela).

Upoštevali bomo križanke, ki bodo imele pravilno izpolnjena vsa polja. Izžrebali bomo nagrajenca, ki bo prejel Malteško penino. Na-
grajenca bomo obvestili po telefonu in njegovo ime in priimek objavili v februarski številki Polzelana.

SOERLI: nor. smučar   RAMEK: avst. politik   PITKA: kokoš   PARLER: nem. kiparji   URS: švic. pisatelj   LOAN: fr. mesto   BARIGLA: lesen sod   REINKE: nem. botanik   OKUNI: jap. igralka   HIIUMAA: otok v Baltiku   CANOA: kitolovski čoln   AMATOL: eksplozivna zmes
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Ime in priimek:

Naslov:

Telefon: 

SOERLI: nor. smučar   RAMEK: avst. politik   PITKA: kokoš   PARLER: nem. kiparji   URS: švic. pisatelj   LOAN: fr. mesto   BARIGLA: lesen sod   REINKE: nem. botanik   OKUNI: jap. igralka   HIIUMAA: otok v Baltiku   CANOA: kitolovski čoln   AMATOL: eksplozivna zmes

Križanka 3131

Št. 1, januar 2021
� �



O
gl

as
i n

is
o 

le
kt

or
ira

ni
.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na zalogi tudi ostali tipi moke in pakiranja. 
 

KMETIJSKA ZADRUGA POLZELA 
PŠENIČNA  

MOKA 25kg 

    TTOOPP  CCEENNAA  

 

Vlasta Radić s.p. Rimska cesta 98, 3311 Šempeter 
www.informacija.net/prodajalna-obutve-solncek 

 
 

  
 

OBUTEV ZA VSE STAROSTI IN PRILOŽNOSTI. 
 

POTREBUJETE OBUTEV, COPATE, NOGAVICE! 
 

AKCIJA POSEZONSKE OBUTVE 

DO - 50 % 
POKLIČI – NAROČI – PREVZEMI! 

041 634 229 
OD PONEDELJKA DO PETKA.  

Med 10 - 12 uro in od 15 do 17 ure, 
ali po dogovoru. 

 

Čevlji priznanih proizvajalcev: 
CICIBAN- FRODDO-ARA-IMAC-RIEKER- 

LIZARD,TAMARIS-JOMA-SUPERFIT. 
 

POKLIČI-NAROČI-PREVZEMI 
Tel: 041 634 229, ali 03 7000 350. 

 

VABLJENI! 
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Dragi oče! 
Tretjega januarja 2020, bil je petek, si pred časom kosila za vedno zaprl oči. Rada bi svoje 

občutke zlila na papir, ker še vedno zelo boli.

Ti si bil OČE. DEDI smo te klicali od takrat, ko si dobil vnuke. Takšnega očeta bi si želel 
vsak. Bil si moj idol, naučil si me, da je življenje lepo in tudi kruto, naučil si me, da se ni lepo la-
gati in da je treba starejše ljudi spoštovati. Zelo kmalu, zelo mlada sem se odselila od doma, 
ampak ker nisem šla daleč, si velikokrat prišel k meni. Najinih tem za pogovor ni zmanjkalo, 
najbolj pa sem te občudovala in spoštovala, ker si bil tako korajžen. Čeprav te je bolezen zelo 
kmalu priklenila na posteljo in si se zelo zgodaj invalidsko upokojil, se nisi predal. Spomnim 
se kot otrok, živeli smo v Graščini v Založah, Kloštru, ko si prišel po enem letu iz bolnišnice, 
ves v mavcu, in si se ponovno učil hoditi. Uspelo ti je, saj si bil vedno močan in pogumen. 
Tudi poznejše operacije, ki jih ni bilo malo, injekcije izulina, vsak dan trikrat, menjava kolkov in 
še in še bi lahko naštevala, vse to te ni nikdar pripeljalo do tega, da bi obupal. Delal si kot goz-
dar, zaposlen na Žagi na Polzeli, kamor sem velikokrat prišla s kolesom iz Založ. Še vedno 
vonjam tisti prijetni vonj lesa in slišim ropot žag. S sabo si me vzel v gozd in me vedno dal 
za svoj hrbet, ko je začelo drevo padati. »Tu stoj,« si rekel, »ker nikdar ne vem, kam bo drevo 
padlo.« Velikokrat, ko je bilo slabo vreme, si prišel s kolesom ali motorjem po mene v šolo.

Ogromno je lepih spominov iz otroštva nate.

Zelo te pogrešam, upam, da si našel mir tam, kamor si šel. Velikokrat pridem k tebi, se s tabo 
pogovarjam in te slišim v mislih, kako mi odgovarjaš, moraš biti močna, ne smeš se predati, ampak 
to ni tako, kot takrat, ko si prišel k meni. Zaradi tebe sem postala taka, kot sem, nesebična, poštena, 
pripravljena pomagati po svojih močeh, kot si meni pomagal ti.

Vedno si bil ob meni in tako je tudi zdaj. Pogrešam te, toda toliko pozitivnih misli je ostalo, da 
se potem potolažim in sprejmem dejstvo, da te več ni med nami, boš pa vedno z mano v mojem 
srcu, rada te imam, zato sem ti posvetila svoje občutke, čeprav vem, da ti to veš, kjer koli že si.

Zahvaljujem se vsem, ki ste mu kakor koli pomagali, še posebej mama – njegova žena, brat z 
ženo, sosedje ter vsi, ki ste ga poznali in ga pospremili na njegovi zadnji poti.

POČIVAJ V MIRU.

NI RES, DA SI ODŠEL, NIKOLI NE BOŠ, UJET SI V MOJEM SRCU, Z NAJLEPŠIMI SPOMINI IN VSAK MOJ KORAK SPRE-
MLJAL TE BO V TIŠINI.

Jožica, Pepca, tako si me včasih poklical.

��

Mali oglasi

Magus GB
(diskretno, brez posredovanja): vedeževanje, osebno 
svetovanje, poslovno svetovanje. 090 64 63. Cena 
minute klica je 1,99 EUR (Telekom Slovenije). Druge cene 
določajo drugi operaterji.

Masaže (klasična, terapevtska, športna, ročna limfna), 
maderoterapija, sprostitveni tretmaji, pedikura, 
permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)
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Sklenjen je krog ... Ne prošnja ne jok te več ne predrami ... 	
V mislih, spominih z nami ostajaš, ljubljena mami ...

 
ZAHVALA

V 84. letu starosti se je od nas poslovila 
ljuba mamica, babica, tašča, sestra

JOŽEFA SITAR
iz Andraža nad Polzelo

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom in znancem za vso pomoč in podporo v težkih 
trenutkih slovesa. Posebna zahvala osebju ambulante dr. 
Sagadin, patronažnima sestrama, gospe Martini in gospe 
Cvetki, za strokovno delo in pomoč pri oskrbi na domu. 

Najlepše se zahvaljujemo kardiologinji dr. Pušnikovi s 
sodelavci iz Splošne bolnišnice Slovenj Gradec za vso skrb 

in strokovne usmeritve v času njene bolezni. 
Hvala tudi gospodu dekanu Damjanu Ratajcu za opravljen 
obred, gospodu Bojanu Pustineku za prebrane poslovilne 
besede, kvartetu Oljka za odpete pesmi in pogrebni službi 

Morana.
Zahvala vsem, ki ste darovali za svete maše in cerkvene 
potrebe, ki ste jo imeli radi in jo boste ohranili v lepem 

spominu.

Žalujoči: vsi njeni

Dolgost življenja našega je mučna –
kaj mora pretrpeti, da mora umreti.

ZAHVALA

K večnemu počitku je odšla draga žena, mama, 
babica, prababica 

MARIJA HRIBERNIK

(8. 3.1937–5. 12. 2020)

Zahvala Domu upokojencev Polzela za dolgoletno oskrbo 
in nego.

Hvala sosedom iz Vrtne ulice in Ob strugi.

Vsi njeni

Tiho zdaj si odšel,
kot lepa misel, ki mine

in nam pusti le spomine.

ZAHVALA

DANIJEL ŽIVORTNIK
(3. 12. 1949–30. 12. 2020)

Zahvaljujemo se gospodu župniku Mirku Škofleku, 
pevcem, sosedom, prijateljem, znancem, Civilni zaščiti 

Andraž, Davidu in Lidiji Krk, gospodu Igorju Pungartniku, 
patronažni sestri Martini, osebju iz Grmovja in pogrebni 

službi Morana.

Žena Anica, sestra Valerija, sestra Ela in ostali sorodniki

Srce tvoje je zastalo,
zvon v slovo ti je zapel,
misel nate bo ostala,

spomin za vedno bo živel …
 

ZAHVALA

Ob boleči izgubi dragega moža, očeta in dedka

JOŽEFA - RUDIJA DOBRIŠKA 
(8. 4. 1947–19. 12. 2020)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom in znancem za izraze sožalja in darovane sveče.

Žena Erika, sin Robi in hči Maja z družinama

Zahvale, v spomin3434
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ZAHVALA

Ob boleči izgubi naše mame, stare mame in prababice

PAVLE FLORJANC,
roj. 13. 1. 1922,

s Polzele

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za izrečena pisna in ustna 

sožalja, darovane sveče in svete maše. Posebna zahvala 
patronažni sestri Tajani. Hvala gospodu župniku Mirku 

Škofleku in pogrebni službi Ropotar. 
Hvala tudi vsem vam, ki ste jo poznali in bili v mislih z 

nami v trenutku slovesa.

Žalujoči: Marinka, Ivan, Davor in Zvoni z družinama

»Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre, 

le daleč, daleč je …«

ZAHVALA

ALOJZIJ VASLE
(10. 3. 1937–6. 1. 2021)

Ob nenadni izgubi dragega moža, očeta, brata, dedka in 
pradedka se iskreno zahvaljujemo Splošni bolnišnici Celje, 

sorodnikom, prijateljem, sosedom in Martjačanom za 
izrečeno sožalje, darovane maše in sveče. Hvala gospodu 
Kovačcu za ganljiv obred, pogrebcema, še posebej Petru 

Križniku, in pogrebni službi Morana. 
Hvala, da ga ohranjate v lepem spominu!

Žalujoči: žena Gelika, hči Sonja in sin Bojan z družinama

ZAHVALA

Ob boleči izgubi dragega moža, očeta, brata in strica

ANTONA GOVEDIĆA

se vam iz srca zahvaljujemo za ustne in pisne izraze 
sočutja, za darove in vso podporo. Hvala vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti, ki ste njemu v spomin 

prižgali svečko in ste delili z nami nepopisno bolečino ob 
izgubi tako dragega človeka.

Velika zahvala tudi tebi, Tona, da si bil del nas, kajti ni 
smrt tisto, kar nas loči, in življenje ni, kar nas druži. So vezi 
močnejše, te vezi si nam dal in nas o njih življenjsko poučil.

Vedno boš ostal v naših srcih.

Vsi tvoji

Za dobro tvojih rok 
ostala je beseda

HVALA,
ki v srcih je ostala, 

in večno lep spomin na te.

V SPOMIN

JANKO PRAPROTNIK

14. januarja 2021 je minilo tri leta, odkar nas je zapustil 
dragi mož, oče, brat in stric.

 Zahvaljujemo se vsem, ki z lepo mislijo postojite ob 
njegovem grobu in 

prižigate sveče v njegov spomin.

 Vsi njegovi

Zahvale, v spomin 3535

Št. 1, januar 2021
� �



TIC Polzela objavlja javni natečaj za najlepšo pustno masko.
Prav vsi občani Občine Polzela, tako tisti najmlajši kot tudi starejši, ste lepo povabljeni,

da sodelujete na natečaju in si nadenete izvirne pustne maske.
Maske so lahko posamezne, skupinske ali družinske, vse pa čim bolj izvirne in domiselne.

Ker druženj in dogodkov v živo za zdaj še ni mogoče izvesti,
dogodek skrbno dokumentirajte v svojem domačem okolju in fotografsko gradivo pošljite

na e-naslov tic@polzela.si najpozneje do 15. februarja 2021.

O zmagovalcu natečaja bo glasovala strokovna komisija.
Ocenjevala bo: izvirnost, domiselnost, trud, atraktivnost ...

Natečaj  za
najlepšo  pustno  masko

Posamezniku,  skupini  ali  družini  z  najlepšimi  pustnimi  

maskami  bodo  podeljene  lepe  praktične  nagrade. 

Najboljše maske in fotografije bodo objavljene v naslednji številki Polzelana.

Vabljeni k sodelovanju, ne bo vam žal.
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